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Raine Pöllänen oli kolmas 
Arctic Tough Vikingissä

Rastit  
löytyvät 
entistä 
nopeammin

Kaaderi  
kunnossa, 
joukot 
puuskuttavat

”On vain sinä vastaan reitti”
■ Sivu 2
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SUOMEN SOTILASURHEILULIITON JULKAISU

Huippukiipeilijä Anthony Gullsten: 
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Kansainvälinen kiipeilyurheilutoiminta
- Ensimmäiset kiipeilykisat järjestettiin 1940 -luvun lopulla entisessä Neu-
vostoliitossa
- Virallinen kilpailutoiminta alkoi 1980 -luvulla
- Ensimmäiset MM-kisat järjestettiin 1991 Saksassa
- 2007 International Federation of Sport Climbing (IFSC) lajin kansainväli-
seksi kattojärjestöksi
- 2010 Kansainvälinen Olympiakomitea kutsui IFSC:n virallisesti osaksi 
olympiaperhettä
- 2011 Kansainvälinen Olympiakomitea otti urheilukiipeilyn kandidaattila-
jiksi vuoden 2020 olympialaisiin
- IFS:ssä on nykyään  lähes sata jäsenmaata

Kiipeilyurheilu Suomessa
- Suomen Alppikerhon perustamisesta 1962 alkoi järjestäytynyt kiipeilytoi-
minta Suomessa.
- Suomen Kiipeilyliitto perustettiin 1995. Liitto valvoo jäsenten etuja, kehit-
tää kiipeily-, kilpailu- ja kiipeilykoulutustoimintaa sekä tiedottaa ja hoitaa ja 
kansainvälisiä yhteyksiä.
- Laji lähti voimakkaaseen kasvuun 2000 -luvulla sisäkiipeilyareenoiden ra-
kentamisen myötä
- lähes 30 jäsenseuraa ja n. 20.0000 harrastajaa

Tietoa internetissä
http://www.climbing.fi/ - Suomen kiipeilyliiton sivut
http://www.uiaa.ch/ - Kansainvälinen kiipeilyfederaatio
http://www.ifsc-climbing.org/ - Kilpakiipeilyn kansainvälisen kattojärjestö
http://www.slouppi.net/ - Suomalainen harrastesivusto

Kiipeilyurheilu-fakta

Suomen ehdottomaan eliittiin kilpa-
kiipeilyssä kuuluva Anthony Gull-
sten on onnellinen nuori mies. Ta-
kana on juuri päättynyt varusmies-
palvelus Urheilukoulussa Santaha-
minassa. Nyt hän panostaa täysillä 
kiipeilyyn. Seuraava iso tavoite on 
boulderoinnin Euroopan mesta-
ruuskilpailut toukokuussa Itäval-
lan Innsbrukissa.

23-vuotias Anthony Gullsten on 
harrastanut kilpakiipeilyä jo mon-
ta vuotta. 

- Junnuna harrastin liikuntaa mo-
nipuolisesti, mutta en mitään lajia 
niin sanotusti tosissani. Kiipeilyyn 
sain ensi kosketuksen jo yli kym-
menen vuotta sitten Ranskan Al-
peilla sukulaisten opastamana. En 
ollut kokenut koskaan mitään vas-
taavaa ja innostuin lajista heti, Gull-
sten kertoo.

Varsin pian Gullsten ajautui mu-
kaan Tapanilan Erän kiipeilykou-
luun ja taitojen karttuessa aloitti kil-
pakiipeilyn pari-kolme vuotta lajiin 
tutustumisen jälkeen. Varsin pian 
alkoi tulla menestystäkin.  Pohjois-
Helsingissä asuva Gullsten on voit-
tanut urallaan muun muassa kaksi 
Pohjoismaiden mestaruutta boulde-
roinnissa ja neljä Suomen mesta-
ruutta köysikiipeilyssä. 

Päälajina 
boulderointi
Kiipeily on erittäin monipuolinen 
laji, jossa voi harrastaa kiipeilyn 
eri alalajeja. Suomessa nopeimmin 
kasvaa sisäkiipeily, jonka alalajeja 
ovat köysikiipeily yli 12 metrisil-
lä seinillä köysivarmistuksella ja 
boulderointi ilman köyttä 5-met-
risillä seinillä. Ulkona kilpaillaan 
lisäksi kalliokiipeilyssä ja jääkiipei-
lyssä. Kalliokiipeilyssä ei ole kiso-
ja, vaan eritasoisia reittejä. Jääkii-
peilykisoja kylläkin on.

Anthony Gullstenin päälajit on 
boulderointi ja köysikiipeily. 

- Boulderointia on helppo harras-
taa Suomessa. Itse treenaan lukui-
sissa pääkaupunkiseudun kiipeily-
keskuksissa kuten Salmisaaressa, 
Pasilassa, Herttoniemessä ja Kon-
alassa. Treeni on pääasiassa kiipei-
lyä. Toki teen myös oheisharjoitte-
lua omalla painolla. Kiipeily vaatii 
monipuolisia ominaisuuksia. Pitää 
olla sekä voimaa, lihaskoordinaa-
tiokykyä ja kestävyyttä. Liika lihas-
massa on vain haitaksi. Esimerkik-
si Suomen ykkösnaiskiipeilijä Anna 
Laitinen on tullut lajin pariin teline-
voimistelun kautta, Anthony Gull-
sten erittelee.

Ammattimainen 
satsaus
Anthony Gullsten panostaa nyt täy-
sillä kilpakiipeilyyn . 

- Ainakin toistaiseksi satsaa tä-
hän ihan ammattimaisesti. Onnek-
si minulla on tukena muutama hyvä 
sponsori, mikä mahdollistaa tämän. 
Toukokuun Innsbruckin Euroopan 
mestaruuskilpailut on seuraava iso 
tavoite. Taso maailmalla on älyttö-
män kova. EM-boulderoinnissa kar-
sitaan ensin yli sadan osallistujan 
joukosta kaksikymmentä semifina-
listia viidellä reitillä. Niistä pääsee 
finaaliin kuusi urheilijaa. Semifi-
naaleissa ja finaalissa kiivetään nel-
jä eri reittiä. Finaalipaikka on kova 
tavoite, mutta siihen pitää uskoa.

Gullstenin mukaan kiipeily eri 
alalajeineen on erittäin suosittua 
maailmalla.

- Euroopan kovimmat maat ovat 
keskisen ja eteläisen Euroopan maat 
kuten Sakas, Itävalta, Ranska, Italia, 
Sveitsi ja Espanja. Myös USA:sta 
ja Japanista tulee kovia urheilijoi-
ta, Anthony Gullsten tietää.

Anthony Gullsten on mielissään 
siitä, että kiipeilyharrastus kasvaa 
jatkuvasti ja uusia keskuksia tulee 
koko ajan. Laajemmasta massas-

ta yhä useampi alkaa panostaa la-
jiin tosissaan mikä taas nostaa tasoa 
kilpailun kiristyessä. Gullsten on-
kin hieman harmistunut siitä, että 
liiton resurssit ovat kovin rajalliset.

- Tämä on ihan totista huippu-
urheilua ja kisoihin on vaikea läh-
teä ilman riittävää tukea, Anthony 
Gullsten pohtii.

Varusmiespalvelus 
Urheilukoulussa 
Santahaminassa
Anthony Gullsten kotiutui varus-
miespalveluksesta talvella maalis-
kuussa korpraalina.

- Lykkäsin tarkoituksella palve-
luksen aloittamista parilla vuodel-

la, että pääsin Santahaminaan, kos-
ka pääkaupunkiseudun harjoittelu-
mahdollisuudet ovat parhaat Suo-
messa. Asun Helsingissä.  Oli mu-
kava tutustua muiden lajien urheili-
joihin intissä.  Miinuspuolena koin 
levon ja rasituksen suhteen. Lähes 
kaikki viikonloput menivät kisois-
sa eri puolilla Suomea ja palautu-

”On vain sinä vastaan reitti”
Huippukiipeilijä Anthony Gullsten: 

misen kanssa oli joskus ongelmia. 
Hienoa oli päästä myös palvelus-
aikana kahden viikon kiipeilylei-
rille Espanjaan, Anthony Gullsten 
muistaa.

Anthony Gullstenin elämässä kii-
peily on nyt ykkösasia.

- Elän nyt kiipeilyn ehdoilla ta-
voitteena kehittyä jatkuvasti. Toi-
vottavasti ei tule loukkaantumisia. 
Sormet, jänteet ja nivelet ovat tässä 
lajissa kovilla. Opintojenkin aloitta-
mista olen miettinyt, mutta en mi-
tenkään vakavammin vielä nyt. Ke-
sälle on suunnitteilla Etelä-Afrikan 
reissu. Ulkomaan retkillä kiipeilem-
me  kalliokiipeilyä luonnonkalli-
oilla. Se on niin erilaista sisäkii-
peilyyn verrattuna, Anthony Gull-

sten toteaa.
Gullsten on ensimmäisenä suo-

malaisena kiivennyt ulkona 9 A-
luokitellun erittäin vaikean reitin. 
Tämän reitin hän suoritti Urheilu-
koulun leirillä Espanjassa.

- Silloin kyllä kuumotti. Jos olisi 
pudonnut, niin siinä olisi varmaan 
murtunut jalka tai jotain muuta. On 
vain sinä vastaan reitti. Kaikki muu 
pitää sulkea ulkopuolelle. Siinä tä-
män lajin kova ydin, Anthony Gull-
sten sanoo.

Teksti:
Jari Tepponen

Kuvat:
Santeri Turkulainen

Jari Tepponen       

Kiipeilijä Anthony Gullsten on ensimmäisenä suomalaisena suoriutunut erittäin vaativan 9 A-tason kalliokiipeilyreitin Urheilukoulun Espanjan leirillä.

Anthony Gullsten 
kotiutui korpraalina 
maaliskuussa Urhei-
lukoulusta Santaha-
minasta ja satsaa 
tosissaan kiipeilijän 
uraansa.

Kiipeily on kasvat-
tanut viime vuosina 
nopeasti suosiotaan 
uusien kiipeilykes-
kusten perustamis-
ten myötä. Anthony 
Gullsten harjoittelee 
useasti Salmisaa-
ren kiipeilykeskuk-
sen erinomaisissa 
tiloissa.

http://www.climbing.fi/
http://www.uiaa.ch/
http://www.ifsc-climbing.org/
http://www.slouppi.net/
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HYVÄÄ UUTTA 
ENERGIAA.
HYVÄÄ UUTTA 
ENERGIAA.
Helsingin Energia on nyt Helen

Alikersantti Samuli Antikainen 
Jääkäriprikaatista voitti sotilaiden 
squashmestaruuden. Espoossa pe-
latuissa kisoissa Antikainen kukisti 
miesten kilpasarjassa kaikki vastus-
tajansa ilman erätappioita. 

Oulussa asuva Antikainen edus-
taa siviilikisoissa kotikaupunkinsa 
seuraa Oulun Squash Klubia

Hopean otti everstiluutnantti Kai 
Kaltiainen Porin Prikaatista, joka 
kukisti vanhan kilpakumppaninsa 

komentaja evp. Jarkki Jaakkolan 
tiukassa ottelussa.

Miesten harrastajasarjan voiton 
vei kapteeniluutnantti Tuomas Mä-
kelä Rannikkoprikaatista, hopeaa 
teknikkokapteeniluutnantti Teemu 

Palo Merisotakoulusta ja pronssia 
yliluutnantti Ari Repo Merisota-
koulusta

 Miesten yli 40 vuotta -luokan 
voitti kapteeniluutnantti Kari Ke-
ränen Merisotakoulusta. Hopeaa sai 

kapteeni Asko Pirkkanen ja prons-
sia yliluutnantti Ari Repo

 Perinteiset sotilaiden squashin 
SM-kilpailut pelattiin Espoossa 
13.3.2015. Tapahtuma oli järjes-
tyksessä 16. kerta. Kisaa on pelat-

tu vuodesta 1999 alkaen ja pelipaik-
koina on toiminut Helsinki, Espoo 
ja Lahti.

Teskti ja kuva:
Jarkki Jaakkola

Miesten kilpasarjan 
mitalikolmikko Jarkki 
Jaakkola (vas.) pronssia, 
Samuli Antikainen kultaa 
ja Kai Kaltiainen hopeaa.

Samuli Antikainen voitti 
squashmestaruuden
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atti Vanhasen toinen hallitus teki vuoden 2008 
lopulla periaatepäätöksen liikunnan edistämisen 
linjoista. Päätöksen mukaan valtioneuvosto aset-
taa tavoitteeksi suomalaisen liikuntakulttuurin 
edistämisen niin, että lapset ja nuoret oppivat 
tarpeelliset liikuntataidot ja omaksuvat liikun-
nallisen elämäntavan. 

- Tämä edellyttää liikunnan ja fyysisen aktii-
visuuden lisäämistä varhaiskasvatuksessa sekä 
koulu- ja oppilaitosympäristöissä sekä liikunta-
harrastuksen ja muun liikunnallisen toiminnan 
mahdollisuuksien lisäämistä urheiluseuratoimin-
nassa ja yleisemminkin lasten arkiympäristössä, 
päätös opastaa.

Periaatepäätöksestä sekä sen toteuttamiseen 
käytetyistä resursseista huolimatta lapset ja nuo-
ret liikkuvat laiskasti. Vain viidennes suomalai-
sista lapsista ja nuorista liikkuu suositusten mu-
kaisesti eli vähintään tunnin päivässä. Määrä il-
menee koulujen viides-, seitsemäs- ja yhdeksäs-
luokkalaisille tehdystä tutkimuksesta. Tutkimuk-
sesta käy myös karulla tavalla ilmi, kuinka las-
ten ja nuorten liikkuminen vähenee iän karttues-
sa. Liikuntasuositukseen yltää enää joka kymme-
nes yhdeksäsluokkalainen. 

Valtion liikuntaneuvosto julkaisi maaliskuun 
lopulla lasten ja nuorten liikkumista selvittävän 
tutkimuksen tuloksia esittelevän julkaisun. Jyväs-
kylän yliopiston johdolla toteutetussa LIITU-tut-
kimuksessa selvitettiin 11-, 13- ja 15-vuotiaiden 
lasten ja nuorten liikuntakäyttäytymistä. Tutki-

mukseen vastasi 3071 lasten ja nuorta.
Liikuntaneuvosto kertoo julkaisunsa alku-

sanoissa, että lasten ja nuorten liikunta on viime 
hallituskausina kuulunut liikuntapolitiikan keski-
öön ja sen edistämiseen on kohdennettu merkittä-
västi resursseja. Lasten ja nuorten liikkumisesta 
on tuotettu valtioneuvoston mukaan paljon tieteel-
listä tietoa, mutta liikuntapoliittista päätöksente-
koa on osin haitannut se, että valtakunnan tasol-
le yltävää seurantatietoa lasten ja nuorten liikun-
nan tilasta on yllättävän vähän. 

Liikuntaneuvosto arvioi, että nyt julkaistu tut-
kimus sekä vuonna 2013 julkaistu monialaises-
ti 7 – 29-vuotiaiden liikuntaan keskittynyt nuor-
ten vapaa-aikatutkimus auttavat hahmottamaan 
lasten ja nuorten liikunnan kokonaiskuvan aikai-
sempaa paremmin. 

Mielenkiintoista on seurata, kuinka ponteviin 
toimiin tutkimusten havainnot johtavat yhteis-
kunnallisessa päätöksenteossa. Löytyykö tuoreel-
ta eduskunnalta ja hallitukselta intoa ryhtyä pa-
nostamaan suomalaisten liikuttamiseen niin, et-
tä liikkumattomuuden yhteiskunnalle aiheuttama 
3 - 4 miljardin euron vuotuinen meno supistuu.

Yle Urheilu julkisti kahdeksalle eduskunta-
puolueen puheenjohtajalla tekemänsä vaalitentin 
pääsiäisenä. Tentti selvitti puheenjohtajien mieli-
pidettä muun muassa suomalaisten liikkumatto-
muudesta. Jokainen puheenjohtaja piti liikkumat-
tomuutta suurena ongelmana. Vastauksissaan he 
hahmottelivat erilaisia keinoja liikunnan lisäämi-

seksi. Valistaminen ja kannustaminen olivat ylei-
simpiä keinoja.

Lapset omaksuvat liikunnallisen elämäntavan 
parhaiten kotonaan. Liikuntaa harrastavat sekä 
liikunnan merkityksen terveyden ja hyvinvoin-
nin edistäjänä ymmärtävät vanhemmat ovat lap-
silleen esimerkkejä ja siirtävät liikunnallisuuden 
lapseensa luonnostaan. Tällaisia perheitä voi ai-
nakin vielä tavata liikkumasta yhdessä hiihtola-
duilla, pyöräteillä, uimarannoilla tai samoilemas-
ta luontopoluilta.     

Haasteen muodostavat perheet, joissa vanhem-
mat vieroksuvat liikuntaa. Kun vanhemmat eivät 
harrasta liikuntaa, lapset eivät voi omia liikunnal-
lisuuden mallia heiltä. Lapset voivat sentään saada 
liikuntakipinän päiväkodissa muilta lapsilta, mut-
ta heidän lähtökohtansa liikunnalliseen elämän-
tapaan ovat heikommat kuin lapsilla, jotka vart-
tuvat liikunnallisessa perheessä. 

Liikkumattomat vanhemmat voivat saada apua 
lastensa liikuttamiseen liikunta- ja urheiluseu-
roista. Seurat kuitenkin toimivat liki poikkeuk-
setta edistääkseen kilpailemiseen tähtäävää har-
joittelua. Kynnys seuran toimintaan osallistumi-
seksi voi olla korkea lapselle, joka ei ole oppinut 
pienestä pitäen liikunnalliseksi.

Suomessa on vain yksi lasten ja nuorten har-
rasteliikuntaseura, jonka toimintaan ei kuulu kil-
paurheilu. Hämeenlinnassa toimivan Lasten Lii-
kunnan Tuki ry:n tavoitteena on lasten innostami-
nen elinikäiseen liikuntaan. Lasten Liikunnan Tu-

en toiminta on seutukunnallista. Toiminta tavoit-
taa vuosittain 2500 lasta ja lapsiperhettä. Leikit-
tämisen ja liikuttamisen lisäksi Lasten Liikunnan 
Tuki kouluttaa ja työllistää nuoria ja aikuisia las-
ten ohjaamiseen. 

Olisi erittäin toivottavaa, että mallia lasten lii-
kuttamisesta kopioitaisiin Hämeenlinnasta muu-
alle Suomeen. Mikäli toiminta saataisiin liikkeel-
le vaikkapa sadassa kaupungissa, se tavoittaisi jo 
250  000 lasta sekä heidän perheensä. Toiminta 
voisi kasvaa tätäkin huomattavasti merkittäväm-
mäksi, sillä ainakin urheiluseuratoiminta on ru-
vennut viimeisimmän 15 vuoden aikana kiinnos-
tamaan yhä useampaan alle 14-vuotiasta lasta ja 
nuorta. Alle kouluikäisistä jo noin joka kolmas 
liikkuu urheiluseuran järjestämissä harjoituksissa.

Sunnuntaina valittavan eduskunnan sekä vaa-
lituloksen perusteella muodostettavan hallituk-
sen ohjelmiin ei tule varmasti mainintaa jonkin 
tietyn toimintatavan kopioimisesta laajasti käyt-
töön. Merkittävä asia olisi jo se, että hallitusoh-
jelma tunnustaisi liikunnan merkityksen suoma-
laisten terveyden ja hyvinvoinnin edistäjänä. Hal-
litusohjelma voisi sitouttaa kaikki hallinnon toi-
mialat edistämään liikunnassa saavutettujen hy-
vien käytäntöjen levittämiseen.

Olivatpa hallitusohjelman kirjaukset millaisia 
hyvänsä, meistä jokainen voi itse päättää, kuin-
ka hyvässä kunnossa pidämme kehomme ja mie-
lemme. Hyödyntäkäämme tarjolla olevat liikunta-
mahdollisuudet mahdollisimman monipuolisesti.    

uomen Sotilasurheiluliitto on ampumasuunnis-
tuksen lajiliitto Suomessa. Suomi on viimeisen 
kymmenen vuoden aikana vakiinnuttanut paik-
kansa ampumasuunnistuksen kärkimaiden joukos-
sa. Tavaramerkkinä on ollut kapea, mutta sitäkin 
terävämpi kärki. Viime vuosina on kuitenkin ollut 
lupa odottaa tuon kärjen levenemistä ja tason laa-
jentumista.

Tänä vuonna tason laajentumiseen ja lajin le-
viämisen vauhdittamiseen Suomessa on otolliset 
mahdollisuudet, kun olemme saaneet järjestettä-
viksi kaksikin arvokilpailutapahtumaa. Toukokuus-
sa kisataan perinteisesti maailmancupin avausta-
pahtuma, tällä kertaa Kauhajoella. Tämän lisäk-
si Mikkelin maastoissa kisataan maailmamesta-
ruuksista elokuussa.

Menestysodotukset kotikisoissa ovat yleensä 
tavanomaisia suurempia, niin nytkin. Arvelen – 
ja odotan – että maajoukkueemme kestomenes-
tyjiin voidaan luottaa tänäkin vuonna. Tämän li-

säksi jo jonkin aikaa luvassa ollut nuorten esiin-
marssi on edennyt jo yli lähtökynnyksen. Ja aina-
han kotikisoissa on tilaa muutamalle yllätykselle. 
Hyvällä joukkuehengellä on ampumasuunnistuk-
sen kaltaisessa kestävyys- ja taitolajissakin suuri 
merkitys. Kun maajoukkueen yhteinen, positiivi-
nen tekemisen meininki ja voittamisen tahto saa-
daan esiin jo kevään kisoissa, on kesän kotikisois-
sa tuloksen tuottaminen helpompaa. On muistetta-
va, että joukkueeseen kuuluvat urheilijoiden lisäk-
si monet tärkeät taustahenkilöt, jotka mahdollista-
vat laadukkaat kilpailusuoritukset.

Näytön paikka on myös kilpailujen järjestäjillä. 
Pohjalainen kilpailun järjestämistaito on tullut tu-
tuksi parin viime vuoden kevään maailmancupin 
yhteydessä. Tänä vuonna koemme tämän lisäksi 
mallisuorituksen savolaisesta arvokilpailun järjes-
tämisestä. Kansainvälisen kilpailun järjestämises-
sä on tärkeää, että myös ulkomaiset vieraat koke-
vat olevansa tervetulleita, ja että he saavat riittäväs-

ti tietoa tapahtuman sen hetkisestä kulusta. Tästä 
syystä esimerkiksi kenttäkuulutus tulisi kuulla ai-
nakin englanninkielisenä kotisuomen lisäksi. MM-
kilpailussa hyvä mahdollisuus vieraanvaraisuuden 
osoittamiseen ja kansainvälisen yhteenkuuluvuu-
den lujittamiseen on perinteinen banketti.

Ampumasuunnistuksen tason noston ja laajen-
tamisen edellytyksenä on riittävän laaja ja moni-
puoleinen kilpailukalenteri. Kilpailuja ja tapah-
tumia tulee järjestää myös maantieteellisesti kat-
tavasti eri puolella Suomea. Suomessa tähän on 
mielestäni hyvä mahdollisuus. Löytyyhän meiltä 
ampumaratoja suunnistusmaaston ja suunnistus-
kartan keskeltä huomattavasti enemmän kuin esi-
merkiksi Tanskassa. Olen useasti toistanut toivet-
tani Suomen cupin järjestämisestä. Muutaman osa-
kilpailun tapahtuma voitaisiin kilpailla ”kevyillä” 
järjestelyillä eri puolilla Suomea. Tässä olisi erio-
mainen yhteistyön paikka Reserviläisurheilulii-
ton kanssa. Reserviläisurheiluliitto järjestää jäse-

nistölleen ampumasuunnistuskilpailuja, joten oli-
si hienoa nähdä liittojen välistä yhteistyötä kilpai-
lujen järjestämisessä.

Tänä vuonna Sotilasurheiluliitto järjestää myös 
sotilaiden Suomen mestaruuskilpailut. Toisin sa-
noen puolustusvoimat ei enää järjestä ampuma-
suunnistuksen mestaruuskilpailuja, vaan yhteis-
työn hengessä mestaruudet ratkotaan Sotilasurhei-
luliiton järjestämissä kilpailuissa. Tämä päätös tu-
kee puolustusvoimien ja Sotilasurheiluliiton yhteis-
työtä. Toivottavaa kuitenkin olisi, että se ei merkit-
sisi samalla yhden kilpailun putoamista pois muu-
tenkin harvasta ampumasuunnistuksen kilpailuka-
lenterista. Tänä vuonna sotilaiden Suomen mesta-
ruudet ratkotaan Sotilasurheiluliiton mestaruus-
mittelöissä, mutta jatkossa niitä varten tulisi jär-
jestää oma kilpailunsa.

Toivon, että ampumasuunnistuksen arvokilpailu-
jen vuosi Suomessa sujuu menestyksellisesti. Niin 
urheilullisesti kuin kisajärjestelyjensäkin puolesta.

Keijo

Suomalainen

Timo

Kakkola

Kotikisojen vuosi

Liikunnan hyvät käytännöt laajasti käyttöön 
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SUOMEN SOTILASURHEILULIITON JULKAISU

Kannen kuva:
Jari Tepponen

Korpraali res Anthony Gullsten voitti varusmiespalveluk-
sensa aikana Sotilasurheiluliiton kiipeilykisan.

Suomen Lukiolaisten Liitto kannat-
taa opetus- ja kulttuuriministeriön 
työryhmän ehdotusta liikunnalli-
sen elämäntavan vahvistamisesta 
maamme oppilaitoksissa. 

Lasten ja nuorten liikkumista 
käsittelevät toimenpide-ehdotuk-
set luovutettiin urheiluasioista vas-
taavalle ministerille Carl Haglun-
dille perjantaina 20.3.2015. 

Työryhmä esittää, että liikkumi-
seen kannustavaa Liikkuva Koulu 
-konseptia laajennetaan myös toisen 
asteen oppilaitoksiin ja että opiske-
lijoiden terveystarkastusten yhtey-
dessä panostetaan muun muassa lii-
kuntaneuvontaan. 

- On harmittava tosiasia, että lu-
kiolaisten koulupäivät kuluvat tii-
viisti paikallaan istuen. Fyysisen 

aktiivisuuden terveyshyödyt ovat 
kiistattomat, ja siksi työryhmän 
ehdotus on varsin tervetullut. Yli 
puolet lukiolaisista kokee myös 
koulutyön määrän liian raskaaksi 
ja kamppailee väsymyksen kanssa. 
Liikkuminen toimisi hyvänä vasta-
painona kuormittavaksi koetulle lu-
kio-opiskelulle, Suomen Lukiolais-
ten Liiton puheenjohtaja Tatu Koi-
visto näkee.

Lukiolaisten Liitto pitää tärkeä-
nä, että kynnys koulupäivän yhte-
ydessä tapahtuvaan liikuntaan on 
mahdollisimman matala. Jo lyhyet-
kin liikuntatuokiot oppituntien vä-
lissä auttavat. 

Toiminnan tulee myös perustua 
vapaaehtoisuuteen ja opiskelijoiden 
osallisuuteen. Keskeistä on moni-

puolisen liikkumisen mahdollista-
minen, ei siihen pakottaminen.

- Liikunnan kustannus-hyö-
ty -suhde on poikkeuksellisen hy-
vä. Suuria taloudellisia panostuk-
sia liikkumisen lisääminen ei vaa-
di, mutta sen positiiviset vaikutuk-
set kantavat kauas. Työryhmän eh-
dotuksiin kannattaakin seuraaval-
la hallituskaudella tarttua, Koivis-
to suosittaa.

Suomen Lukiolaisten Liitto on 
lukiolaisten oma valtakunnallinen, 
poliittisesti ja uskonnollisesti sitou-
tumaton edunvalvonta-, palvelu- ja 
harrastusjärjestö. 

Tänä vuonna 30-vuotisjuhlavuot-
taan viettävä SLL on yli 50 000 jä-
senensä voimin yhtä kuin lukiolai-
set lukiolaisten asialla.

Lukiolaiset: 

Liikkumista tuettava 
myös lukioissa

mailto:keijo.suomalainen@sotilasurheilu.net
mailto:jari.tepponen@sotilasurheilu.net
mailto:ilmoitus@ilpopitkanen.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
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Kestävää kehitystä 
elinjakson alusta 
loppuun. 

Millog Oy on kunnossapitoon sekä elinjakson hallinta- ja materiaalipalveluihin erikoistunut 

yritys. Puolustusvoimien strategisena kumppanina vastaamme maa- ja merivoimien 

materiaalin kunnossapidosta sekä erikseen sovituista ilmavoimien materiaaleista. 

Lisäksi tuotamme elinjakson hallinnan palveluita ja osallistumme asiantuntijana 

materiaalihankkeisiin. Toimintamme perustuu pitkäaikaisiin kumppanuussopimuksiin. 

Alikersantti Aleksi Karppisen suksi 
luistaa entistä lujempaa. Kesäkuus-
sa SK Pohjantähden hiihtosuunnis-
taja astui varusmiespalvelukseen 
yhdessä muiden lumilajien edus-
tajien kanssa Urheilukouluun Kai-
nuun Prikaatiin ja kova treeni on 
tuottanut tulosta. 

Helmikuussa Norjan Hamaris-
sa pidetyistä hiihtosuunnistuksen 
MM-kisoista irtosi alle 20-vuotiai-
den pitkältä matkalta MM-kultaa ja 
keskimatkan kisassa hän uusi viime 
vuoden MM-hopeassa. Kolmas mi-
tali irtosi viestistä.

Pitkän matkan MM-kulta irto-
si runsaan puolen minuutin erolla 
ennen Venäjän Vladislav Kiseleviä. 
Kaukana kulta ei ollut keskimatkal-
lakaan, jossa muhoslainen hävisi 
kultataiston Venäjän Aleksandr Pav-
lenkolle 18 sekunnilla.

– Hamarin MM-kulta oli hieno 
kokemus. Sprintti meni siinä edel-
lisenä päivänä persiilleen, mutta on-
nistuin sitten pitkällä matkalla. Nä-
mä kisat olivat koko kesän mieles-
sä ja näitä varten töitä tehtiin. On-
nistuminen tuntui mukavalta ja an-
toi uskoa siihen, että on tullut tehtyä 
oikeita asioita, alikersantti Karppi-
nen kertoo. 

Urheilukoulusta  
lisäpotkua
Päätöstä lähteä suorittamaan varus-
miespalvelusta Kajaaniin urheilu-
kouluun ei nuorukaisen ole tarvin-
nut katua. Kehut irtoavat kerjää-
mättä. 

– Tämä on ollut tosi hyvä ratkai-
su. Täällä on pystynyt panostamaan 
harjoittelemiseen ihan kunnolla ja 
kehitystä on tapahtunut. Alkuun so-
tilasjuttuja oli luonnollisesti enem-
män, mutta syksystä lähtien on pys-
tynyt harjoittelemaan todella hyvin, 
Karppinen arvioi.

– Vuoden aikana on tullut pal-
jon kehitystä. Olen saanut kurottua 
eroa oikeisiin kilpahiihtäjiin kiin-
ni, vaikken olekaan mikään erityi-
sen vahva hiihtäjä. Hiihtosuunnistus 
on kuitenkin lajina niin erilainen pe-
rinteiseen kilpahiihtoon verrattuna.

Kajaanissa varusmiespalvelus-
taan suorittavien lumilajien varus-
miesten harjoittelu toteutetaan yh-
teistyössä Vuokatti-Ruka urheilu-
akatemian kanssa. Vuokatin urhei-
luopisto mahtavine maastoineen on 
tullut tutuksi. Hiihtovalmennukses-
ta vastaa akatemiavalmentaja Jus-
si Piirainen. 

– Jussi Piiraisen kautta on tullut 
hiihtoharjoitteluun uusia näkökul-
mia. Päiväohjelmat vaihtelevat ti-
lanteen mukaan, mutta normipäi-

Aleksi Karppinen eteni 
pitkän matkan kisassa 
tasaisen varmasti koh-
ti nuorten maailman-
mestaruutta.

Rastit löytyvät entistä nopeammin

vinä lähdemme aamulla armei-
jan autoilla Vuokattiin harjoittele-
maan. Vuokatissa Jussi vetää tree-
nit, jonka jälkeen palataan takai-
sin kasarmille. Iltapäivällä on sit-
ten normaalia palvelusta ja illalla 
pystyy tekemään vielä omaehtoises-
ti toisen harjoituksen, Aleksi Karp-
pinen kertoo. 

Omaa palveluspaikkaansa poh-
tiville nuorille lumilajien lahjak-
kuuksille Karppisella on selvä 
viesti. 

– Ei kai lumilajien urheilijalle pa-
rempaa vaihtoehtoa voi olla. Tääl-
lä toimii kaikki ja pääsee harjoitte-
lemaan ammattitaitoisten valmen-
tajien kanssa. Meille on järjestetty 
myös useita harjoitusleirejä, joilla 
saa panostaa täysillä harjoitteluun. 
Vaikka olemme ensimmäinen po-
rukka, niin tämä on toiminut hy-
vin ja tänne kannattaa tulla, Karp-
pinen vakuuttaa.

Haasteita  
riittää
Hiihtosuunnistusharjoittelun järjes-
täminen on kohtuullisen haastavaa.

– Jos on tarjolla moottorikelk-

kauria, niin mielellään sitä uraver-
kostolle lähtee. Niillä hiihtäminen 
kun on kuitenkin niin erilaista la-
tuihin verrattuna. Olisihan se muka-
va päästä myös uraverkostolla har-
joittelemaan suunnistamista, mutta 
käytännössä suunnistusharjoituksen 
rakentaminen hiihtosuunnistajalle 
on vaikea ja iso työ. Pitää vain lähteä 
rohkeasti kilpailemaan ja hankkia 
sitä kautta oppia, Karppinen sanoo. 

Monien muiden hiihtosuunnis-
tajien tapaan Aleksi ei malta olla 
kesäaikanaan metsästä poissa. Su-
lan maan suunnistuskisat ovat tär-
keä osa valmistautumista talveen. 

– Itse suunnistan kesäisin ja siel-
lä on tarjolla iltarasteja joka viikko, 
joissa voi harjoitella. Hiihtosuun-
nistuksessa ei vastaavia harjoitus-
kilpailuja ole tarjolla, nuorukainen 
harmittelee. 

20 vuotta keväällä täyttäneel-
lä alikersantilla on kesän korvalla 
tiedossa siirtyminen siviiliin ja tu-
levan talven lumilla hiihtosuunnis-
tuksen osalta yleisiin sarjoihin. Suo-
malaismiehet ovat maailman kär-
kiluokkaa, eikä tunkeutuminen yk-
köskaartiin tule olemaan mikään pa-
raatimarssi. 

– Ei siellä pysty ihan kärkisijo-
ja joka kisoissa hätyyttelemään, se 
vaatii vuosia nousta huipulle mie-
hissä. Mutta yksittäisiä hyviä suori-
tuksia voi tulla, Aleksi arvelee.

Nuorukaisen viime vuodet ovat 
kulkeneet hiihtosuunnistuksen eh-
doilla. 16-vuotiaana tie kulki Mu-
hokselta Hankasalmelle suunnistus-

lukioon. Urheilukoulussa suorite-
tun varusmiespalveluksen jälkeen 
suunnitelmissa on jäädä Vuokattiin 
hyvien olosuhteiden äärelle vielä 
vuodeksi. 

– Vuokatissa on yhdeksän kuu-
kauden urheiluhierojakoulutus ja 
se voisi seuraavana olla vuorossa. 
Sen jälkeen sitten ammattikorkea-

kouluun maanmittausalalle tai lii-
kunnanohjaajaksi, Karppinen kaa-
vailee.

Teksti: 
Pekka Moliis

Kuvat:
Pirjo Valjanen

Pekka Moliis

Aleksi Karppinen suorittaa varusmiespalvelustaan Kainuun Prikaatiin sijoitetussa Urheilukoulun joukkueessa.
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2330€

New York 4 vrk 
30.10.-3.11.2015

170€
Hoidamme myös 
ilmoittautumisesi 
Tukholman maratonille.

Tukholma 3 vrk
29.-31.5.2015

Koe vuoden mahtavin 
juoksuelämys Tukholmassa, 
Berliinissä tai New Yorkissa!

Juoksija-lehden ja
CWT Kaleva Travelin
kaupunkimaraton-
matkat 2015

Varaa matkasi heti!
Hinnat alkaen/henkilö. 
Palvelumaksu 22€/lasku. 
Osallistumismaksu  
maratonille lisämaksusta.

860€

Berliini 3 vrk 
25.-28.9.2015

Kerää vähintään  
10 henkilön ryhmä,  

saat -5%:n  
alennuksen  
matkan hinnasta!

CWT Kaleva Travel
Ruoholahdenkatu 23, Helsinki
puh. 020 561 5538, ma-pe 9-17
urheilu@kalevatravel.fi

Lisätiedot ja 
varaukset online:
www.kalevatravel.fi

VOITA ITSESI, 
SAAVUTA 
TAVOITTEESI!

S
otilasurheiluliiton halli-
tukseen kuuluu puheen-
johtaja ja kymmenen var-
sinaista jäsentä. Puheen-
johtajan ja hallituksen jä-

senet valitsee seurojen edustajista 
koostuva liiton syykokous kahden 
vuoden mittaisen toimikauden ajak-
si. Hallituksen jäsenistä puolet on 
vuosittain erovuorossa.

Syyskokous valitsee jokaiselle 
hallituksen jäsenelle henkilökoh-
taisen varajäsenen. Varajäsenet ovat 
erovuorossa yhtä aikaa varsinaisen 
jäsenen kanssa.  

Hallitus valitsee keskuudestaan 
kaksi varapuheenjohtajaa ja ottaa 
itselleen sihteerin. 

Hallituksen tehtävänä on hoitaa 
liiton asioita lakien, liiton sääntö-
jen sekä liiton kokousten päätösten 
mukaisesti. 

Puheenjohtaja

Timo Kakkola
Eversti 

Toimin esikuntapäällikkönä Puo-
lustusvoimien logistiikkalaitoksen 
esikunnassa.

Olin nuorena kilpaurheilija; lei-
pälajeina hiihtosuunnistus, suunnis-
tus ja hiihto. Aktiivikilpauran jäl-
keen pelasin kaukalopalloa ja sa-
libandyä työpaikkajoukkueissa ja 
puulaakihengessä. Suunnistus jat-
kui ohjelmassa sen verran, että sain 
kerättyä täyteen kolmekymmentä 
peräkkäistä Jukolan Viestin suun-
nistusta. Toimin myös kymmenkun-
ta vuotta juniorisalibandyjoukkueen 
joukkueen johtajana. 

Nyt kun aktiiviuran päättymises-

Sotilasurheiluliiton hallituksen esittely

jana ja sitten järjestötehtävissä. So-
tilasurheiluliiton mestaruuskilpai-
luissa on ollut kilpailijana kuudessa 
eri lajissa. Liiton hallituksessa olen 
ollut kolmetoista vuotta. Olin kym-
menkunta vuotta ampumasuunnis-
tuksen lajijohtajana. Vuoden 2013 
alusta olen toiminut liiton puheen-
johtajana. 

Varapuheenjohtajat

Ilkka Korkiamäki
Prikaatikenraali

Työskentelen Pääesikunnassa 
johtamisjärjestelmäpäällikkönä. 
Johtamisjärjestelmäpäällikkö vas-
taa Puolustusvoimien johtamisjär-
jestelmän kehittämisestä ja valmi-
udesta sekä kyberpuolustuksesta. 

Minulla on kilpaurheilutausta 
keskipitkien matkojen juoksijana 
ja nykyisin harrastan aktiivisesti 
monipuolista kuntoliikuntaa. 

Olen Sotilasurheiluliiton halli-
tuksen varapuheenjohtaja ja halli-
tuksen edustaja Sotilasurheilu-leh-
den toimitusneuvostossa. 

Näen Sotilasurheiluliitolla ja sen 
jäsenseuroilla vahvan roolin nyt ja 
tulevaisuudessa sekä Puolustus-
voimien kilpaurheilua täydentävä-
nä toimijana, mutta erityisesti va-
rusmiesten ja henkilökunnan har-
rasteliikuntatoiminnan moottorina. 
Liiton keskeisenä tehtävänä on jä-
senseurojemme toiminnan tukemi-
nen. Joukko-osastoissa ja hallinto-
yksiköissä johdon kannustava asen-
ne vapaa-ajan liikuntaa ja seuro-
jen toimintaa kohtaan on erittäin 
tärkeää. Toimintamme tukemiseen 
tarvitsemme jatkossakin yhteistyö-
kumppaneita yrityskentästä.

Juha Kylä-Harakka
Everstiluutnantti

Palvelen puolustusministeriön 
resurssipoliittisella osastolla van-
hempana osastoesiupseerina. 

Asun Tampereella. Olen 46-vuo-
tias.

Pidän itseäni elämäntapaliikku-
jana. Liikunta eri muodoissaan on 
ollut ja on edelleen erottamaton osa 
päivittäistä arkeani niin harraste-, 
kilpakuntoilu- kuin hyötyliikunta-
mielessäkin. Liikuntarutiineissani 
olen pysyttäytynyt myös ulkomaan-
komennusten aikana.

Sotilasurheilun saralla olen osal-
listunut liiton toimintaan vuoden 
1991 valmistumisestani saakka. 
Olen toiminut puheenjohtajana Sä-
kylän Varuskunnan Urheilijoissa, ja 
olen tällä hetkellä Helsingin Varus-
kunnan Urheilijoiden puheenjohta-
ja. Liiton hallituksessa olen ollut yli 
kymmenen vuotta. Olen toinen lii-
ton varapuheenjohtajista.

Vuosien varrella olen ollut muun 
muassa muokkaamassa mestaruus-
kilpailujemme lajivalikoimaa, laa-
timassa strategialinjauksia ja osal-
listunut yhteistyöjärjestelyihin niin 
puolustusvoimien kuin poolijäseni-
enkin kanssa.

Aion jatkossakin toimia aktii-
visesti sekä seura- että liittotasol-
la. Näen Sotilasurheiluliiton roolin 
edelleen voimistuvan osana varus-
miesten ja puolustusvoimien palka-
tun henkilöstön liikuttamista. Eri-
tyisesti terveyttä ylläpitävän harras-
teliikunnan rooli tulee kasvamaan. 
Tätä edesauttaa myös hallitustason 
näkemys suomalaisten liikunta-ak-
tiviteetin lisäämistarpeesta ja mer-
kityksestä kansanterveydelle.

Hallituksen jäsenet

Jouni Ilomäki
Liikuntatieteiden maisteri 
Puolustusvoimien päävalmentaja 

Olen toiminut päävalmentajana 
ja myöhemmin toiminnallisena ni-
mikkeenä valmennuksen johtajan 
tehtävässä Pääesikunnan koulutus-
osastolla 1.8.1989 lähtien. Välillä 
tehtävä oli Pääesikunnan henkilös-
töosaston koulutussektorilla (2007–
2014). Vastaan puolustusvoimien 
valmennus- ja kilpailutoiminnan 
valmistelusta.

Harrastin noin 20 vuotta painia ja 
siitä noin 10 vuotta maajoukkuees-
sa. Sen jälkeen olin Painiliiton oto 
-tehtävissä vapaapainin valmenta-
jana ja valmennusvaliokunnan jäse-
nenä. Toimin myös painiliiton Uu-
denmaan alueen vapaapainivalmen-
tajana noin 8 vuotta. Olin perusta-
massa noin 25 vuotta sitten Espoo-
seen painiseuraa. Siellä olen toi-
minut valmentajana sekä nyttem-
min lähinnä painijaoston puheen-
johtajana. 

Sotilasurheiluliitossa olen ollut 
alusta alkaen kilpailu- ja valmen-
nusvaliokunnan jäsen ja nyt ensim-
mäistä vuotta sitten hallituksessa. 
Olen ollut Tepposen Jarin seinän ta-
kana tai toisella puolella käytävää 
koko tämän yhteisen 25-vuotisen 
rupeaman. On selvää, että yhteis-
toiminta Sotilasurheiluliiton kanssa 
on ollut sitäkin kautta hyvin tiivis-
tä. Kirjoitin aikoinaan myös monta 
vuotta Sotilasurheilu-lehteen ”pää-
valmentajan palstaa”. Lähinnä teh-
tävänäni on ollut kuitenkin omalta 
osaltani tukea Sotilasurheiluliiton 
toimintaa yhteistoimintasopimuk-
seen liittyvien asioiden osalta sekä 

täkin on jo yli kaksikymmentä vuot-
ta, liikunnalla ja urheilulla on edel-
leen merkittävä rooli elämässäni. 
Liikuntani on nykyisin kuntoliikun-
taa, hyvinvoinnin ja työkyvyn yllä-
pitämistä. Talvisin hiihdän mielel-
läni ja joskus pelailen jääkiekkoa 

ja salibandyä. Kesäisin aikaa ku-
luu golfin, pyöräilyn ja sauvakäve-
lyn merkeissä. Suunnistustuntumaa 
tulee pidettyä yllä harvakseltaan Ju-
kolan Viesteissä. 

Olen ollut Sotilasurheiluliiton 
toiminnassa mukana ensin urheili-

Puheenjohtaja
Timo Kakkola
Eversti

Varapuheenjohtaja
Ilkka Korkiamäki
Prikaatikenraali

Hallituksen jäsen
Santeri Martikainen
Kapteeni

Varapuheenjohtaja
Juha Kylä-Harakka
Everstiluutnantti

Hallituksen jäsen
Jaakko Rautanen
Kapteeni 

Hallituksen jäsen
Jouni Ilomäki
Liikuntatieteiden maisteri 
Puolustusvoimien päävalmentaja 

Hallituksen jäsen
Jari Sivula
Yliluutnantti

mailto:urheilu@kalevatravel.fi
http://www.kalevatravel.fi
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Sotilasurheiluliiton hallituksen esittely

olla suora informaatiokanava ajan-
kohtaisista asioista ja linjauksista 
puolustusvoimien liikunta- ja eten-
kin urheiluasioihin liittyen.

Oma liikunnan harrastaminen 
menee tällä hetkellä ”romukasan” 
ehdoilla. Hiihtäminen olisi kivaa, 
jos olisi lunta.

Tomi Korjula
Varastomies

Työskentelen Maasotakoulun 
materiaalikeskuksen Haminan kes-
kusvarastolla

Toimin Haminan Varuskunnan 
Urheilijoiden puheenjohtajana

Liikunta on kuulunut elämääni 
aina. Nykyään harrastan lenkkeilyä, 
kaukalopalloa ja salibandyä, jossa 
olen toiminut myös valmentajana.

Sotilasurheiluliittoon jouduin 
Jaakkolan Juhan täsmähankintana. 
Täytyy myöntää, että en ole katu-
nut päätöstä lähteä mukaan.

Vastuualueenani on kilpailuva-
liokunta

Kisoja kierrän itse joko kilpaile-
massa tai liiton hallituksen edusta-
jana. Kisojen jälkeen viedään, ken-
tän palautteiden mukaan, asioita 
eteenpäin hiottaviksi valiokuntiin.

Pooliyhteistyökumppaneille suu-
ri kiitos kilpailujen mahdollistami-
sesta.

Tulevaisuuden haasteet: Pitkäai-
kaisen toiminnanjohtajamme Jari 
Tepposen eläköityminen syyskuus-
sa sekä rahoituksen jatkuminen.

Henry Lipponen
Kapteeni 

Siviilikoulutukseltani olen lii-
kuntatieteiden sekä kasvatustietei-
den maisteri sekä liikunnanohjaa-
ja (AMK). 

Työskentelen Puolustusvoimien 
Urheilukoulun valmennuskeskuk-
sessa liikunta-alan aliupseerikurs-
sien johtajana. Toimin myös liikun-
nanopettajana sekä liikunnan am-
matillisten täydennyskoulutusten 
opintojen kursseilla. 

Päälajini on judo, jossa minul-
la on useita miesten SM-mitaleita. 

Kilpailu-uran jälkeen olen toimi-
nut Judoliiton nuorten maajoukkue-
valmentajana vuosina 1993 - 2006. 
Judoliiton hallituksessa olen ollut 
vuodesta 2007 varapuheenjohta-
jana. Olen myös Judolehden pää-
toimittaja.  Suomen Liikunnanoh-
jaajien hallituksen kuuluin 2002 - 
2008, josta puheenjohtajana 2007 
- 2008. Suomen Liikunnanammat-
tilaiset (SLA ry) varapuheenjohta-
jana toimin 2006 - 2009. 

Vapaa-aikanani ohjaan ja val-
mennan nuoria judokoita Lahden 
seudulla. 

Sotilasurheiluliiton hallituksessa 
olen ollut vuodesta 2011. Vastuu-
alueenani on talous ja -viestintäva-
liokunta.  Olen myös toiminut kil-
pailujen järjestäjänä muun muassa 
kamppailupäivillä. 

Tulevaisuudessa haluan olla ak-
tiivisesti kehittämässä varusmiesten 
vapa-ajan liikuntatoiminnan moni-
puolistamista. Sotilasurheiluliitto 
ei saa unohtaa henkilökuntaakaan 
ja heidän fyysisen toimintakyvyn 
kehittämistä.

Sotilasurheiluliitolla on tulevai-
suudessa mahdollisuus olla merkit-
tävä vaikuttaja suomalaisessa lii-
kuntakulttuurissa, sillä sen toimin-
nan kohderyhmänä on suuri osa 
suomalaisista nuorista miehistä se-
kä vuosittain enenevä määrä nuo-
ria naisia.

Santeri Martikainen
Kapteeni

Toimin Kaartin jääkärirykmen-
tissä liikuntakasvatusupseerina. 
Valmistuin vuonna 91 opistoup-
seeriksi, peruskurssi 48:lta. Aikai-
sempia tehtäviäni ovat olleet mm. 
erillaiset sotilaspoliisi-kouluttajan 
tehtävät ja Santahaminan komen-
dantin tehtävät

Asun Vantaalla ja harrastan kun-
toliikuntaa. Suosikkilajini kesällä 
on pyöräily ja talvella hiihto.

Olen ollut sotilasurheiluliiton eri 
tehtävissä noin 12 vuotta. Aluksi 
tehtäväni oli kouluttaa ”alueyhteys-
henkilönä” varusmiehiä varusmies-
ten liikuntakerhotoimintaan(VLK). 
Myöhemmin, noin viisi vuotta sit-
ten minusta tuli nykyisen harraste- 
ja seuratoimikunnan puheenjohtaja, 
jossa tehtävässä toimin edelleenkin.

Olen VLK-fani. Mielestäni se on 
hienoa toimintaa, jolla mahdolliste-
taan varusmiesten liikkuminen hei-
dän vapaa-ajallaan. On ollut hienoa 
nähdä, kuinka innokkaita varusmie-
het ovat olleet koulutustilaisuuk-
sissamme kerhotoiminnasta. Eikä 
pidä unohtaa ”potkua liikuntaan” 
hanketta, jonka aikana useaan va-
ruskuntaan saatiin laadukas liikun-
takerhotoiminta. Uskon myös, että 
tämä toiminta tukee hyvin Puolus-
tusvoimien tavoitetta ”elinikäinen 
liikuntainnostus”.

Näen sotilasurheiluliiton toimin-
nan erittäin tärkeäksi, varsinkin nyt, 
kun liikunta on joutunut ahtaalle 
palvelusaikojen muutoksessa.

Jaakko Rautanen
Kapteeni 

Työskentelen hallintosektorin joh-
tajana 3. Logistiikkarykmentissä. 

Harrastan sosiaalisia urheilulaje-
ja, eli joissa pystyy keskustelemaan 
suoritusten aikana kuten jääkiekko, 
kaukalopallo, salibandy, jalkapallo 
jne. Olen toiminut jo edesmenneen 
Keuruun Varuskunnan Urheilijoi-
den hallituksessa ja nyt olen muka-
na Luonetjärven Varuskunnan Ur-
heilijoiden hallituksessa, Sotilasur-
heiluliiton liittohallituksen ja kil-
pailuvaliokunnan puheenjohtajan 
tehtävien lisäksi.

Sotilasurheiluliiton tulevaisuu-
tena näen, että kunhan puolustus-
voimauudistuksen pöly laskeutuu 
ja ihmiset löytävät uudet seuransa, 
tulee Sotilasurheiluliiton kilpailu- 
ja harrastetoiminta aktivoitumaan, 
muutaman rauhallisemman toimin-
tavuoden jälkeen eli ”Ilon kautta” 
sitten taas mennään vauhdilla.

Jari Sivula
Yliluutnantti

Toimin Satakunnan Lennostos-
sa, suojausyksikön turvallisuusyk-
sikössä, pelastusupseerina ja pelas-
tusjoukkueen johtajana. 

Olen Tampereen varuskunnan 
urheilijoiden jäsen. Olen toiminut 
Sotilasurheiluliiton hallituksessa jo 
useamman vuoden. Olen virkau-
rallani aiemmin toiminut mm Hal-
lin varuskunnan urheilijoiden pu-
heenjohtajana, jolloin palvelin Il-
mavoimien teknillisessä koulussa ja 
Ilmavoimien koelentokeskuksessa.

Hallin aikana suoritin Varalan 
Urheiluopiston liikuntaneuvojan 
tutkinnon ja toimin samaan aikaan 
liikuntakasvatusupseerina 6 vuot-
ta silloisessa Lentotekniikkalaitok-
sessa.

Sotilasurheiluliiton toiminta on 

mielestäni erittäin tärkeää, jot-
ta henkilökunnan ja palvelustaan 
suorittavien varusmiesten liikunta 
harrastukset säilyvät.

Sotilasurheiluliiton tulevaisuu-
den näen haasteellisena, jotta lii-
ton ja sen jäsenten (varuskuntien ur-
heiluseurat) voivat tarjota parhaan 
mahdollisen tavan viedä urheiluhar-
rastuksia monipuolisesti eteenpäin 
puolustusvoimauudistuksen myller-
ryksessä.

Simo Uusikartano
Insinöörikomentajakapteeni 

Palvelen järjestelmäninsinööri-
nä Puolustusvoimien logistiikkalai-
toksen järjestelmäkeskuksen meri-
järjestelmäosaston taisteluväline-
toimialan pintasodankäynnin sek-
torilla. 

Omakohtainen liikunta on ol-
lut pikkupojasta lähtien lähellä sy-
däntä: alkuun erilaiset pallopelit ja 
suunnistus. Nykyisin menevät ke-
sät suunnistaen ja talvet erotuoma-
ritehtävissä niin salibandyssä kuin 
jääkiekossa.

Sotilasurheiluni ensimmäinen 
päätapahtuma oli va-kersanttina 
osallistuminen puolustusvoimien 
suunnistus- ja partiokisaan Ylä-
myllyllä vuonna 1984. Ja siitä läh-
tien ovat nämä kisat olleet aina ka-
lenterissa. Pääasiana on ollut osal-
listuminen eikä niinkään se menes-
tyminen.

Sotilasurheiluliiton toimintaan 
liittyminen tapahtui 1990 -luvun 
alussa Turun Varuskunnan Urheili-
joiden kautta, ensin sen hallitukses-
sa ja myöhemmin sihteerinä. Vuosi-
tuhanteen alkupuolelta asti olen ol-
lut Sotilasurheiluliiton hallituksessa 

ja kilpailuvaliokunnassa päävastuu-
na palloilulajien erotuomariasiat. 

”Ukkoutumisen” kasvun pysäyt-
täminen Sotilasurheiluliiton koko 
järjestökentän osalta, siinä yksi tu-
levaisuuden haaste Sotilasurheilu-
liitolle. 

Iän myötä ja vuosia kunnossapi-
don toimialalla toimineena mottoni 
on: pidä myös itsestäsi huolta, pidä 
itsesi kunnossa.

Kalle Virtanen
Majuri 

Palvelen 2. Logistiikkarykmen-
tissä Länsi-Suomen varasto-osas-
ton päällikkönä 

Toimin Sotilasurheiluliitossa am-
pumasuunnistuksen lajivastaava

Olen harrastanut monipuolises-
ti erilaisia kestävyyslajeja kansa-
kouluiästä alkaen. Lajivalikoimas-
sa ovat olleet mm suunnistus, hiih-
to, maasto- ja ratajuoksu, hölkät, 
ampumahiihto sekä ampumasuun-
nistus.

Hämeenlinnan Suunnistajissa 
olen toiminut puheenjohtajana vuo-
desta 2007 alkaen sekä nuorisovas-
taavana vuodesta 2010. Sotilasur-
heiluliiton toimintaan olen osallis-
tunut noin kahdenkymmenen vuo-
den ajan erilaisissa tehtävissä, joista 
mainittakoon Hämeenlinnan Varus-
kunnan Urheilijoiden puheenjohta-
juus viiden vuoden ajan sekä toimi-
minen Sotilasurheiluliiton hallituk-
sessa varsinaisena ja varajäsenenä. 

Sotilasurheiluliiton näen olevan 
keskeisessä roolissa niin varusmies-
ten kuin henkilökunnankin liikunta-
harrastusten edistämisessä.

Hallituksen jäsen
Jouni Ilomäki
Liikuntatieteiden maisteri 
Puolustusvoimien päävalmentaja 

Hallituksen jäsen
Jari Sivula
Yliluutnantti

Hallituksen jäsen
Tomi Korjula
Varastomies

Hallituksen jäsen
Simo Uusikartano
Insinöörikomentajakapteeni 

Hallituksen jäsen
Henry Lipponen
Kapteeni 

Hallituksen jäsen
Kalle Virtanen
Majuri 
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Kesän Tri For Fun

TRIATHLONIT

VANTAA TRIATHLON 2015
SPRINT TIMATKA (750 m + 20 km + 5 km) 
PERUSMATKA (1500 m + 40 km + 10 km) 

Kilpa- ja kuntosarjat - Lasten ja nuor ten sarjat - Aloittelijat
KUUSIJÄRVI, VANTAA 6.6.2015

HELSINKI CIT Y TRIATHLON 2015
HELSINKI CIT Y TRIATHLON 2015 & WEETABIX TRIATHLON

300M UINTI - 10KM PYÖRÄILY - 3KM JUOKSU
Aikuisten sarjat - Joukkueviestit

Lasten Weetabix-Triathlon 9-15v - Aikuinen + lapsi -sarja 
UIMASTADION, HELSINKI 22.8.2015

Laitetaan kuuloasiat kuntoon

www.kuulohansa.fi

Lisätietoa tapahtumista ja ilmoittautumiset: 

www.trifor fun.fitriforfun

Seura on perustettu samana vuon-
na kuin liitto eli 1968, tarkemmin 
5. kesäkuuta.

Ensimmäinen puheenjohtaja oli 
Pauli Saikkonen ja hallituksen jä-
seninä olivat Tauno Palmi, Heino 
Avikainen ja Lauri Koivisto. 

Tämä ei ole historiikki, vaan pi-
kemminkin tribuutti 46-vuotiaalle 
seuralle, joka joutuu lopettamaan 
toimintansa Lahden varuskunnan ja 
Hämeen Rykmentin myötä.

Seura on järjestänyt kymmeniä, 
ellei satoja Sotilasurheiluliiton ki-
soja. Seuran jäsenet ovat voittaneet 
satoja, ellei tuhansia sotilasurheilu-
mitaleja. Seura on lisäksi toiminut 
aktiivisena kilpailutoiminnan kehit-
täjänä ja järjestänyt kymmeniä val-
mentajakoulutustilaisuuksia. 

Menestyjiä 
monessa lajissa
Seuran toimintaa on kautta aikojen 
leimannut voimakas kilpailuvietti; 
on osallistuttu kaikkiin liiton lajei-
hin ja järjestetty monia kilpailuja. 

Alkuaikojen kovimpia nimiä oli-
vat suunnistajat Heino Avikainen 
ja Risto Orpana ja seuran ampu-
jat Erkki Häkkisen ja Risto Pilvi-
sen johdolla. 

Viimeisen parinkymmenen vuo-
den aikana menestystä ovat niittä-
neet judokat Henry Lipponen (24 
mitalia judosta, painista, krekosta 

ja vapaapainista), Manne Isoranta 
(19 mitalia kaikista kamppailupäi-
välajeista) ja ampuja Juha Haavis-
to (6 mitalia). 

Yhtenä pitkäaikaisimpana jäse-
nenä testipäällikkö Jari Utriainen 
on voittanut 36 mitalia (salibandy, 
kaukalopallo, sulkapallo, squash, 
tennis). 

Yksilölajeissa menestystä on tul-
lut etenkin golfissa, sulkapallossa, 
ilma-ase-ammunnassa, squashissa 
ja uinnissa. 

Viimeisimpiä jättimenestyksiä 
tuli Porkkalan Varuskunnan Urhei-
lijoiden uintikisoista viime vuoden 
helmikuulta: 16 mitalia ja kahdes-
sa lajissa kolmoisvoitto ja viestissä 
kaksoisvoitto. 

Kolmoisvoitto tuli myös viime 
vuoden maaliskuussa sotilassquas-
hin epävirallisissa kisoissa. 

Syyskuisista kamppailupäivil-
tä Haminasta tuli toistakymmen-
tä mitalia ja ilmeisesti ennätysmäi-
sesti viisi kultamitalia; painija Ant-
ti Mäkiselle. 

Yksityiskohtana on mainitta-
va, että Manne Isoranta oli vuon-
na 2008 Lahden Kamppailupäivi-
en johtajana, mutta osallistui siinä 
ohessa kaikkiin lajeihin. Mitali tu-
li judossa, vapaa- ja sotilaspainis-
sa, soudussa, sotilaspenkissä ja va-
paaottelussa. Ikävä kyllä, Mannen 
vaimo oli seuraamassa vapaaotte-

Sotilasurheilupoolin 
jäsenyritysten edustajat 
vierailivat Hennalassa 
usein. Jousiammunta-
kisojen voittofanfaaria 
soittaa työelämään 
tutustumassa ollut Eetu 
Hyyppä, majuri Olli Hyy-
pän poika.
 

Lahden Varuskunnan Urheilijat 

lua ja Isorannan lupaavasti alkanut 
ura tyssäsi siihen… 

 Joukkuelajeissa mitaleita on tul-
lut salibandyn ikämiessarjoissa ja 
urheilukoululaisten ansiosta varus-
miesten salibandyssä ja kaukalo-
pallossa sekä useissa yksilölajeissa. 

Vuonna 1982 LahVU oli liiton 
paras seura yli 50 mitalilla. Seura 
oli myös paras valtakunnallisessa 
kuntohiihdossa.

Tervettä röyhistelyä näkyy muun 
muassa seuran tiedotteessa vuodel-
ta 1980: ”Olympiakisoihin on tänä 
vuonna osallistunut seurastamme 
seuraavat: Lake Placid: luutnant-
ti Oiva Laitinen, valmentaja, ker-
santti Jouko Karjalainen yhdistet-
ty, alikersantti Jari Puikkonen mä-
ki, alikersantti Jari Kurri ja Jarmo 
Mäkitalo jääkiekko. Moskova: ali-
kersantti Patrick ja Sixsten Wack-
ström pyöräily, alikersantti Taisto 
Halonen ja vänrikki Pekka Rauha-
la paini”. Tämä lienee intohimoisen 
urheilumiehen, puheenjohtaja Juha-
ni Nuoralan käsialaa.

Aktiivinen kilpailujen  
järjestäjä ja kehittäjä
Kilpailujen järjestämisessäkin seu-
ra on etenkin viimeisen 25 vuoden 
aikana ollut aktiivinen. 

Kirkkaimpana ampumasuunnis-
tuksen sotilaiden MM-kisat Orimat-
tilassa ja Hälvälässä vuonna 2007. 
Noiden järjestelyiden tuotolla on 
eletty tähän päivään asti ja varoista 
jää vielä jaettavaksi avustusta niille 
seuroille, joihin valtaosa lahvulai-
sista muuttaa vuoden aikana. 

Toki seura on elänyt koko ajan 
säästeliäästi, mutta jäsenistöään 
hyvin tukien. Esimerkiksi vuoden 
1971 suurin hankinta oli kymme-
nen markan ”starttipistoolin” osto. 

Seuralla on ollut myös juoma-au-

tomaatti, jonka toiminnasta vastasi 
vuodesta 1981 lentopalloilija Rai-
mo Korhonen. Jäsenmaksu oli tuol-
loin yksi markka.

Suuria ponnisteluja vaativat myös 
juhlavuosina järjestetyt kamppailu-
päivät vuosina 1998 ja 2008. 

Kaukalopallon kuumina vuosina 
2000-luvun alussa järjestettiin se-
kä henkilökunnan että varusmies-
ten turnaukset. 

1990–luvulla järjestettiin uinti-
kisoja peräti kymmenen vuotta pe-
räkkäin. 

Aina suosittu sotilasgolf on jär-
jestetty kaksi kertaa, kuten sali-
bandykisojakin – viimeisenä vii-
me vuoden henkilökunnan kisat 
Vierumäellä. 

Hennalan asvaltilla katukoristur-
nauksia on järjestetty kolme kertaa.

Kilpailutoiminnan kehittäjänä 
Lahden Varuskunnan Urheilijoiden 
vaikutus näkyy tänäkin päivänä. 

Uintikisoihin kehitettiin Lahdes-
sa hengenpelastusuinti ja sotilas-
5-ottelusta tuttu esteuinti. 

Vuonna 1993 käynnistettiin yh-
dessä Luonetjärven Varuskunnan 
Urheilijoiden Jari Puskalan kanssa 
sotilaiden sulkapallo Vierumäellä. 

LahVU järjesti ensimmäinen so-
tilaiden sählyturnauksen 12 joukku-
een kutsuturnauksena vuonna 1995. 
Suosio oli niin suuri, että liitto ot-
ti sen jo seuraavana vuonna viralli-
seksi lajikseen sekä henkilökunnal-
le, että varusmiehille. 

Viimeisin lahvulainen innovaa-
tio on seinäkiipeilykisat vuodelta 
2011. Eero Virtasen isännöimänä 
viimeiset kisat Lahdessa olivat huh-
tikuussa 2014.

Kuntoliikuntaa  
ja seminaareja
Kuntoilupuoltakaan ei ole unoh-

Sotilasurheiluliiton pieni suuri seura

dettu. 
Legendaarisin kilpakuntotapah-

tuma on vuonna 1982 alkanut Har-
ri Virtasen ja Raimo Korhosen ve-
tämä Hennalan aamulenkki. Tapah-
tumaan osallistui valtakunnan kärki-
nimiä Seppo Liutusta, Ismo Touko-
sesta ja Ilkka Äyräväisestä lähtien.

Suomi Juoksee -tapahtuma oli 
vuosittainen perinne, jonka juok-
suosuuksista jouduttiin vetämään 
pitkää tikkua. 

Lahvulaisia on nähty myös Sulka-
van Soudun kirkkoveneessä. 

Arkiliikunnassa tänä päivänä yli-
voimaisesti suosituimpia ovat sali-
bandy, sulkapallo ja voimaharjoit-
telu punttisalilla.

Koulutuksessa kruununa ovat ol-
leet 16 Sotilasurheiluseminaaria, 
jotka käynnistettiin vuonna 1987.

Luennoitsijoina olivat muun mu-
assa Jouko Turkka, Pertti ”Veltto” 
Virtanen, Juha Mieto, Heikki Kan-
tola ja Kalevi Tuominen. Lisäksi 
Pentti Railovesi veti testaajakurs-
sia, Jari Utriainen valmennuksen B-
yleisosia ja Risto Pilvinen ammun-
nan B-lajiosia. 

Vuosien varrella LahVU:n lai-
vaa ovat ohjanneet: kapteeni Pek-

Lähes 150 vuotta lahvulaista osaamista sulkapallokentällä. Entinen puheenjohtaja 
Simo Kaukonen päällään uusi LahVU:n paita ja Ensio Venäläinen

ka Saikkonen – 6.8.1969 (kaptee-
ni Tauno Palmi 1969), majuri Eero 
Poutanen 6.9. 69 – 1974, kapteeni 
Pentti Eskeli 1974 – 75, majuri Ju-
hani Nuorala 1976 – 1983, majuri 
Simo Kaukonen 1984 – 1994, ma-
juri Teppo Karhu 1995 – 2010 sekä 
majuri Timo Gröhn 2011 – 2014.

LahVU on myös aina ollut edus-
tettuna liiton hallituksessa ja eri va-
liokunnissa. Ainakin valmennus-
päälliköt Jukka Pekkala ja Jari Ut-
riainen ovat olleet jäseniä. Nykyisin 
LahVU:a edustaa Henry Lipponen.

Viimeiseen LahVU:n hallituk-
seen kuuluivat puheenjohtaja Ti-
mo Gröhn, Sami Sievänen, Sami 
Puranen, Heikki Jokinen, Eevama-
ri Rauhamäki, Henry Lipponen, Sa-
mi Friberg, Mikko Kotinurmi, Joo-
nas Asunmaa ja Jari Utriainen. 

Hallituksen harmillisena tehtä-
vänä oli ajaa seuran toiminnot hal-
litusti alas. Lahden Varuskunnan 
Urheilijoiden perinne-esineitä tul-
laan säilyttämään Urheilukoulun 
Valmennuskeskuksessa Santaha-
minassa.

Teksti ja kuvat:
Jari Utriainen

http://www.kuulohansa.fi
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Jyväskylässä tammikuun lopulla 
pelatussa henkilökunnan salibandy-
turnauksessa vallitsi jälleen iloinen 
ja reipas henki.  Huutoja: ”Reiska 
lapaan se syöttö!” ja ”Pena, etkö 
tuostakaan saanut sisään!” seura-
si yleensä nauru eikä hammasten 
kiristys kuten virallisissa sarjape-
leissä.  

Muita henkilökunnan turnauksis-
sa esiintyviä huumorilla esitettyjä 
letkautuksia ovat: ”Mikä on, kun 
taidot eivät riitä?”, ”Mikä on, kun 
ei onnistu?” ja ”Miten 45-vuotias 
mies voi voittaa pistepörssin? Noh 
20 eurolla.” 

Turnauksessa nousi esiin myös 
urheilussa yleensä tunnistettu il-
miö, taikausko. Tässäkin turnauk-
sessa esiintyi lukuisia merkkejä 

tuosta ilmiöstä. Voittanutta paitaa 
ei vaihdeta tai pestä jne. Toisaal-
ta syynä voi olla, ettei joukkueella 
ole toisia pelipaitoja. Taikauskon 
tuoma pelipaitauskollisuus on jo-
pa joskus kärjistynyt niin, että tur-
nauksien juryn on pitänyt kokoon-
tua tekemään päätöksiä asiasta. Jy-
väskylässä näin ei sentään käynyt. 
Taikauskoisesti joukkueet kuitenkin 
pohtivat pelipaidan väriä pukuhuo-
neissaan. Jos paidan väriä vaihdet-
tiin ja peli hävittiin, syy oli paidan 
värissä. Näin taikausko vain vah-
vistui entisestään.

Paitataikauskon kuvaus on turna-
uksen hengen mukaisesti kirjoitet-
tu, mutta pala totuuttakin siinä on 
mukana, koska vuosittain tämä sa-
ma ilmiö nousee esiin. Siis vanhan 

urheiluvalmennuksen leikkisän tee-
sin kautta ”Kun selitykset urheilijal-
la loppuvat eikä ole syitä, joita voi 
esittää, on aika lopettaa urheilu”. 

Maanpuolustuskorkeakoulun ka-
dettien muodostama Helsingin Va-
ruskunnan Urheilijoiden ykkös-
joukkue voitti A-sarjan. Kajaani 
sijoittui toiseksi. Luonetjärven yk-
kösjoukkue ylsi kolmanneksi.

Niinisalo voitti B-sarjan. Toinen 
oli Helsingin kakkosjoukkue.

Turnaukseen osallistui 12 jouk-
kuetta.

Teksti:
Jaakko Rautanen

Kuva:
Petri Pouta

Kadetit liitivät sini-
sillä finaaliin asti ja 
pokkasivat ”pojan” 
mukaansa.

Kadetit voittivat  
salibandyturnauksen

Tuore tutkimus kertoo palvelukseen 
saapuvien alokkaiden olevan entistä 
huonommassa fyysisessä kunnos-
sa. Rapakuntoisia on myös aiempaa 
suurempi osuus porukasta. Reser-
viläisiäkin potkittiin liikkumaan jo 
viime vuosikymmenellä Läskire-
servi-kampanjalla. Onneksi sentään 
kaaderi on kunnossa.

Palkatun sotilashenkilöstön fyy-
sistä kuntoa ei ole mitattu yhtä pit-
kään ja yhtä suurella volyymillä 
kuin kahta muuta yllämainitusta 
ryhmästä. Kapteeni Jarno Tyyskän 
esiupseerikurssin tutkielma antaa 
kuitenkin sen suuntaista tietoa, et-
tä ainakin upseerit ovat keskimää-
rin hyvässä kunnossa.

- Tutkimuksen tarkoituksena oli 
tutkia noin kymmenen vuotta vi-
rassa olleiden upseereiden aerobis-
ta suorituskykyä ja kehon koostu-
musta.

- Koehenkilöiden määrä oli lo-
pulta 724 miestä.

Tutkimustiedon keruu ajoittui 
vuosille 2003 - 2013. Kaikki koe-
henkilöt testattiin ja kehonkoos-
tumuksen mittaukset tehtiin kun-
kin esiupseerikurssin ensimmäisen 
kuukauden aikana. Toinen testi teh-
tiin kurssin loppuvaiheessa.

Tyyskän mukaan ensimmäinen 
testi kuvaa paremmin tutkittavien 
fyysistä tilaa, koska kurssille tultiin 
suoraan työelämästä. Kukin oli har-
rastanut liikuntaa omin halujensa ja 
kiinnostuksensa mukaan.

Tutkittavat oli hieman päälle kol-
mekymppisiä ja sotilasarvoltaan 
kapteeneja. Koejoukosta oli seu-
lottu pois naiset ja ulkomaalaiset 
kurssilaiset.

Kehonkoostumus tehtiin tavan-
omaisen tapaan ja rasvaprosent-
ti selvitettiin pihtimitarilla. Mak-
simaalinen hapenkulutus mitattiin 
ns. valojänistestillä. Testivaihe ja 
-henkilöstö olivat kaikilla kursseil-
la Vierumäellä.

Pitkiä ja  
salskeita
Koko joukolle ja koejaksolle oli 
Tyyskän mukaan leimallista se, et-
tä suuria muutoksia yleisellä tasolla 
ei ole tapahtunut. Esimerkiksi aero-
binen kunto ei vaihdellut merkittä-
västi tarkasteluvuosina.

- Kun keskimääräinen VO2max 
oli 49.1 ml/kg/min, on se hyvää ta-
soa.

Varusmiespalvelukseen saapuvi-
en alokkaiden keskipaino on viime 
vuosikymmenien aikana kasvanut 
jatkuvasti, mutta kapteenien jou-
kossa tällaista ei tapahtunut tutki-
musvuosikymmenen aikana. Myös 
keskipituus on keskimäärin pysy-
nyt samana.

- Koehenkilöiden paino ja rasva-
prosentti ovat kyllä tarkastelujakson 
aikana nousseet, mikä seurailee yh-
teiskunnan trendiä. 

Tilastollisesti muutosta ei havait-
tu, jos tarkasteluvuosi 2003 (pieni 
kurssi) jätettiin huomioimatta. Niis-
säkin oltiin hyvällä tasolla.

- Upseerin pitää olla hyvässä 
kunnossa.

Koehenkilöt ovat olleet uralla jo 
kymmenisen vuotta, joten he tietä-
vät, mitä ammatti vaatii. 

- Nähdään myös eteenpäin. Vir-
kavuosia on runsaasti edessä. Jak-
saa pitää, Tyyskä arvioi.

Työ  
jatkuu
Jarno Tyyskä pohdiskeli fyysisen 
toimintakykyyn liittyviä kysymyk-
siä jo vuonna 2008 tekemässään 
gradussa. Nyt tutkimukset ovat 
edenneet seuraavaan vaiheeseen. 

Tyyskä opiskelee paraikaa Maan-
puolustuskorkeakoulussa yleisesi-
kuntaupseerikurssilla. Diplomi-
työssään hän käsittelee puolustus-
voimien miessotilaiden suhtautu-
mista fyysiseen kuntoon, kunto-

testaamiseen ja sen suoritusrajoi-
hin sekä nykyiseen viikkoliikunta-
käytäntöön.

Otanta on yli 7 000 miestä. Työ 
on toteutettu eri henkilöstöryhmi-
en ammattijärjestöjen kautta webro-
pol-tukimuksena. Käsittelyssä on 
yli 2 000 miehen vastauksia.

Joukoissa  
parantamisen varaa
Kun ”suomalaisia johdetaan edes-
tä”, niin huolestuttaa, mitä takana 
tapahtuu. Etelä-Suomen Sanomissa 
ja kolmessa muussa maakuntaleh-
dessä julkaistussa artikkelissa sel-
viteltiin tuoreiden tilastojen valossa 
alokkaiden fyysistä kuntoa. 

Varusmiesten kuntoa on vuo-
sikymmeniä seurattu 12 minuu-
tin juoksutestillä. Niin kiitettävän 
juoksutuloksen, yli 3 000 metriä, 
kuin keskiarvonkin käyrät ovat 
edelleen laskevia. Tällä vuosikym-
menellä lasku on ollut varsin

loivaa, mutta molemmissa lähes-
tytään huolestuttavasti viiden pro-
sentin rajaa.

Rapakuntoisten eli alle 2 200 
metrin tuloksen teki juuri ja juu-
ri alle 25 prosenttia alokkaista. Tä-
män ryhmän osuus on kasvanut täl-
lä vuosikymmenellä noin viidellä 
prosenttiyksiköllä.

Myös reserviläisten kunnon ta-
sosta on saatu tuoretta tutkimus-
tietoa. Vierumäen kehityspäällik-
kö, terveystieteen maisteri Oili Ket-
tunen tutki väitöstutkimuksessaan 
pk-yritysten työntekijöiden sekä 
kertausharjoituksissa käyneiden 
nuorten miesten, kuntoa ja hyvin-
vointia. Tutkimuksessa ilmeni, että 
vain kolmasosa reserviläisistä oli 
hyväkuntoisia ja liikkui riittävästi.

Teksti:
Matti Hilska

Kuva:
Keijo Suomalainen

Kaaderi kunnossa, 
joukot puuskuttavat

Kapteeni Jarno Tyyskä esitteli tutkimustaan tammikuun lopulla Pääesikunnassa järjestetyssä sotilaan fyysistä toimintakykyä 
käsitelleessä miniseminaarissa.
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toiminnanjohtaja

K
evät tekee tuloaan voimalla ja on aika siirtyä ke-
säisten liikuntaharrastusten pariin. Tätä kirjoittaes-
sani avasin juuri eilen golfkauden ja toissapäivänä 
maantiepyöräilykauden. Kumpikin laji ovat varmo-
ja kevään merkkejä omalla liikuntatarjottimellani.

Talvi - ainakin näin eteläisen Suomen horisontis-
ta katsoen - oli toisen kerran peräkkäin hiihtämisen 
kannalta kehno. Onneksi tekolumiladut ovat vii-
me vuosina yleistyneet, jotta innokkaimmat hiih-
don ystävät saavat edelleen nauttia monipuolises-
ti kehoa ja mieltä virkistävästä lajista. Itsellenikin 
Lohjan reilun kilometrin mittainen tykkilatu tuli 
talven aikana enemmän kuin tutuksi.

Sotilasurheiluliiton toiminnassa kuluva vuosi on 
toimintojen vakiinnuttamisen aikaa. Voimassa on 
viimesyksyisessä liittokokouksessa hyväksytty So-
tilasurheiluliiton uusi strategia vuoden 2017 lop-
puun saakka. Samoin allekirjoitimme joulukuus-
sa päivitetyn yhteistyösopimuksen puolustusvoi-
mien kanssa. 

Sotilasurheiluliiton talous on tiukka, mutta va-
kaa. Viime vuoden tilinpäätös oli kahden miinus-
merkkisen vuoden jälkeen taas ylijäämäinen. Kii-
tos siitä kuuluu ennen kaikkea pooliyhteistyö-
kumppaneillemme sekä toimintaa arvokkaalla ta-
valla tukeville säätiöille.

Sotilasurheiluliiton opetus- ja kulttuuriministe-
riöltä saatava järjestöavustus on jo useamman vuo-
den pysynyt samalla tasolla. Täksi vuodeksi teim-
me tosissamme töitä perustellen tarvetta sen nos-
tamiselle ja jälkeenjääneisyyden korjaamiselle. Tu-
los oli, että avustus pysyi entisen suuruisena. Soti-
lasurheiluliiton tärkeimmän kohderyhmän - varus-
miesten - eteen tekemä liikuntakerhotyö ei sitten-
kään näytä olevan niin tärkeää kuin ainakin alle-
kirjoittanut on ilmeisen naivisti luullut sen olevan.

Lasten ja nuorten liikkumattomuus on noussut 
yhdeksi kestopuheenaiheeksi. Jopa käynnissä ole-
van eduskuntavaalikampanjassakin sitä on sivuttu. 

Ensin nousi lööppeihin varusmiesten surkea 

kunto. No, sen eteen Sotilasurheiluliittokin te-
kee kaiken voitavansa liikuntakerhotoiminta täs-
mäinstrumenttinaan.

Nyt on viimeistään huomattu, kuinka nauretta-
van vähän ylä- ja ala-asteikäiset nuoret ja lapset 
liikkuvat. Luvut ovat suorastaan kammottavia. 12 
- 18 -vuotiaiden nuorten ylipaino on kolminker-
taistunut viimeisen 40 vuoden aikana. Vain joka 
kuudes yläasteikäinen liikkuu koulupäivän aika-
na riittävästi. Yhteiskunta ja koululaitos eivät ole 
reagoineet ajoissa. Suomesta on tullut kieltojen yh-
teiskunta eikä kaikesta voi syyttää tietokoneiden ja 
somemaailman koukuttavuutta.

Ensisijainen vastuu on lasten vanhemmilla, jotka 
ovat kiitettävästi omaksuneet suomalaisen kielto- 
ja sääntömentaliteetin. ”Älä kiipeä puuhun, siel-
tä voi pudota” tai älä juokse, siinä voi tulla hiki”, 
ovat ihan normaalia arkipäivää lasten vanhempi-
en suusta kuultuna. 

Toinen lähes yhtä suuri vastuunkantaja kuin las-

ten ja nuorten vanhemmat, on koululaitos. Jos ja 
kun kohta ei todella aleta riittävän ponnekkaisiin 
toimenpiteisiin koululiikunnan nostamiseksi sil-
le kuuluvaan arvoonsa, olemme järisyttävien on-
gelmien edessä. Suurimpana esteenä uudistuksil-
le on mustasukkaisesti omia ainereviirejään puo-
lustavat opettajat ja heidän edustamansa järjestöt. 

Valitettavasti liikuntatuntien määrän lisääminen 
tuntuu olevan mahdotonta. On muitakin keinoja. 
Pohjois-Karjalassa käynnistetty Tuhat-hanke on 
kerännyt hyviä kokemuksia pitkiin välitunteihin 
siirtymisellä. Koulun välinelainaamo, liikuntasa-
lien avaaminen ja viikoittain vaihtuvat lajikokeilut 
säilyttävät lasten mielenkiinnon. Paikalliskokeilui-
ta tuntikehyksiin saa tehdä. Eräässä kunnassa mie-
titään yläasteella 75 minuutin koulutuntiin siirty-
mistä, mikä mahdollistaa liikunnallisen pitkän vä-
litunnin. Silloin opettajienkin olisi ideoitava koulu-
tunneille jotain muuta kuin pulpetin kuluttamista. 

Lasten ja nuorten liikkumattomuus on tikittävä aikapommi

Ensimmäiset Sotilasurheiluliiton 
talvileirit on pidetty Lapissa jo 
1970-luvulla. Viime vuosina leirin 
tukikohta on ollut Sodankylässä, 
jossa se järjestettiin tänäkin pääsi-
äisenä. Leirillä oli nyt viitisenkym-
mentä liikkujaa, joista nuorimmat 
olivat eskarilaisia ja vanhimmat hiu-
kan yli viisikymppisiä.

Leirin voi sanoa olevan järjestetty 
avaimet käteen -periaatteella. Läh-
töiltana saa rautatieasemalla junali-
pun käteensä, eikä sen jälkeen tar-
vitse seuraavien viiden vuorokau-
den aikana huolehtia itse oikeastaan 
mistään. Kaikki on nimittäin hoi-
dettu ja mietitty viimeisen päälle!

Leirin loistavia järjestelyjä ja hy-
vää henkeä kuvastaa esimerkiksi se, 
että vaikka yöjuna oli menomatkalla 
teknisen vian vuoksi myöhässä pa-
ri, kolme tuntia, niin ilmeet pysyi-
vät aurinkoisina ja tunnelma kor-
kealla. Jo junaan tulikin aamusella 
viesti, että Rovaniemen varuskun-
taan suunniteltu aikainen aamiai-
nen korvataan lounaalla joulupu-
kin naapurissa Napapiirillä.

Linja-autossa  
on tunnelmaa
Matkat etelästä tehdään siis Ro-
vaniemelle asti yöjunalla, minkä 
jälkeen hypätään firman vihreään 
bussiin. Auto vie ryhmän aamui-
sin hiihtokeskukseen ja tuo iltaisin 
Sodankylän jääkäriprikaatiin, jossa 
majoitutaan kasarmiin. 

Tänä vuonna vietettiin kiirastor-
stai ja pitkäperjantai Pyhä-Luoston 
alueella ja seuraavat kaksi päivää 
Ylläksen maisemissa. Viides leiri-
päivä vietettiin Sodankylässä upo-
uudella liikuntahallilla ja uimassa. 
Hiihtokeskuksissa porukka hajaan-
tuu kuka mihinkin, rinteeseen tai la-
duille, ja toisiinsa voi sitten törmäil-
lä laavulla makkaraa paistellessa ja 
kuukkeleita ruokkiessa. Alkuillasta 
kokoonnutaan ravintolaan syömään 
ennen kuin kuljetus lähtee takaisin 
Sodankylään.

Bussimatkoihin menee pari tun-
tia suuntaansa. Aikuiset lueskele-
vat ja torkkuvat, ja lapset pelailevat 
kännyköillään. Digitaalisten pelien 
ohella on autossa pelattu myös pe-
rinteisiä matkapelejä: laivaa on las-
tattu ahkerasti, ja etupenkeillä las-
kettiin silmä tarkkana, tuleeko vas-
taan enemmän punaisia, harmaita 
vai valkoisia autoja. Etelän lapset 
olivat ihmeissään, kun liikennettä 
on niin vähän: ”Katsokaa, tuolla kä-
velee joku! Ihan totta isä, joku mies 
käveli tuossa tiellä!”

Talvileiri kokosi jälleen  
perheitä Lappiin liikkumaan

Ruoka ja  
uni maistuvat
Aamiainen nautitaan varuskun-
nassa, lounas pakataan reppuihin 
bussissa olevista kylmälaatikois-
ta, päivällinen syödään porotilalla 
tai luontokeskuksessa ja kun tähän 
päälle vielä vedetään iltapala kasar-
milla, niin nälkää ei tarvitse tuntea 
missään vaiheessa. Muutaman tun-

nin laskettelun tai pidemmän hiihto-
reissun lomassa toki kuuma kaakao 
ja tuore munkkikin vielä johonkin 
kummasti uppoavat.

Ennen ensimmäistä leiriämme 
naureskelimme ohjelmassa oleval-
le hiljaisuudelle, joka oli merkitty 
alkavaksi klo 21.30. Jo ensimmäi-
sen päivän jälkeen tuli kyllä selväk-
si, että mitään iltaohjelmaa ei täl-

lä leirillä kaipaa: kun on koko päi-
vä urheiltu ulkona, syöty hyvin ja 
käyty päivän päätteeksi uimassa ja 
saunassa, unta ei enää tarvitse odo-
tella. Kotioloissa en muista koskaan 
kuulleeni tätä lausetta: ”Äiti, sam-
muta jo se valo, että täällä pääsee 
nukkumaan!”

Lapin ja intin  
eksotiikkaa
Kuukkeleiden lisäksi tällä leirillä 
nähtiin metso, riekkoja, poroja se-
kä metsäjänis. Etelän asujalle myös 
lumihuippuiset tunturit ja korkeat 
lumikasat ovat todellinen elämys. 

Lapsille myös kasarmimajoitus 
tarjoaa oman kokemuksensa: ”Mik-
si tähän sänkyyn on kirjoitettu TJ 
50? Käveleekö sotilaat aina pari-
jonossa? Miksi vessaa ei saa luk-
koon?”

Tänä vuonna pari perhettä kävi li-
säämässä Lapin tunnelmaa pitkänä-
perjantaina Sattasen kylässä poroki-
soissa. Porokilpailujen voitot meni-
vät paikallisille, mutta ”junan tuo-
mat” leiriläislapset pääsivät palkin-
noille sekä suopungin että nutuk-
han heitossa! Palkintopokaalit saa-
tiin kaikkien ihailtaviksi kasarmil-
le iltapalapöytään.

”Tullaanhan me  
ensi vuonna uudestaan?”
Tuohon monen lapsen suusta tullee-
seen kysymykseen vastaa mielel-
lään, että totta kai tullaan, jos vain 
päästään! Sanalla sanoen pääsiäistä 
ei juuri voi enää paremmin viettää. 
Leirin johtaja Janne Mäenpää per-
heineen ja paikallisine tukijoukkoi-
neen hoitaa hommansa kerta kaik-
kiaan erinomaisesti. Kiitos vuosien 
kokemuksen leirin järjestämisestä 
Jannella on valmiina kaikki mah-
dollinen puhelimen latureista eri-
tyisruokavalioihin.

Leirin tunnelmasta ja toimivuu-
desta kertoo sekin, että monet per-
heet tulevat leirille uudestaan ja 
uudestaan. Lapset ovat kasvaneet 
vuosien varrella esikoululaisista tei-
neiksi, ja viihtyvät yhä erinomai-
sesti. Leiriläisten eri-ikäisyys ja 
monimuotoisuus ovatkin yksi me-
nestystekijä; porukasta löytyy se-
kä huippukuntoisia tosiharrastajia 
että sunnuntaihiihtelijöitä, ja kaik-
ki ovat yhtä tervetulleita. Pääasia 
on, että liikkuu! 

Teksti:
Auli Aho

Kuvat:
Leiriläiset

Maija Eskola ja Eemu Hutri olivat ensimmäistä kertaa leirillä. ”Parasta kun saa olla 
porukassa ja löytää uusia ystäviä.”

Alisa Mäenpää So-
dankylästä nauttii, 
kun gondolissa saa 
ottaa lunkisti ja 
katsella maisemia.

Jari

Tepponen

Varaukset www.hotellimaailma.fi 
tuotetunnuksella SIPIETU12

Jäsenetusi on -12% päivän majoitushinnasta 1.12.2014 - 31.12.2015. Hinta sisältää majoi-
tuksen, runsaan buffet-aamiaisen ja kylpylän allasosaston käytön. Etuhintaisia huoneita on 
myynnissä rajoitetusti. 

Lisätietoja jäsenedusta www.rantasipi.fi/liittotarjoukset/fi_FI/sotilasurheiluliitto/

OTA irtiotto arjesta ja lähde virkistävälle kylpylälomalle. Nauti kylpylän 
poreista, monipuolisista aktiviteeteista, hemmottelevista hoidoista sekä 
maukkaasta ruoasta.

/rantasipi.fi

JÄSENETU

-12%
päivän hinnasta

RENTOUDU KYLPYLÄSSÄ

http://www.rantasipi.fi/liittotarjoukset/fi_FI/sotilasurheiluliitto/
http://www.hotellimaailma.fi
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kilpailut

Sotilasurheilu -lehden 
ilmestymisaikataulu  
Nro	 Aineisto	 Ilmestyy 
3	 29.5.2015	 12.6.2015 
4	 18.9.2015	 2.10.2015 
5	 20.11.2015	 4.12.2015

”Friendship through Sport”
The International Military Sports Council

http://www.cism-milsport.org

LAPUA Sotilasurheilu 284x202 2_2015.indd   1 30.3.2015   14:47:38

••	Ampumasuunnistuksen  
	 Suomen mestaruuskilpailut  
	 ja maailmancupin  
	 3. ja 4. osakilpailu 
	 Nammo Lapua Games
Kauhajoen Karhu järjestää ampumasuunnistuksen Suomen mestaruuskilpailut 
sekä maailmancupin 3. ja 4. osakilpailut 15. - 16.5.2015 Kauhajoella. 

Kilpailun yhteydessä järjestetään myös sotilaiden Suomen mestaruuskilpailut 
ja Sotilasurheiluliiton mestaruuskilpailut 

Ohjelma 

Perjantai 15.5.2015 
Henkilökohtainen kilpailu sprinttimatkoilla. 

Lähtö minuutin välein, suunnistuslenkki, ammunta makuulta 5 ls, mahdolli-
set sakkokierrokset, suunnistus, ammunta pystystä 5 ls (H/D16 ja H/D14v ma-
kuulta), mahdolliset sakkokierrokset ja juoksu maaliin. H/D14 sarjat saavat 
ampua tuelta. 

Sarjat: H14 - H70, D14 - D70 

Puolustusvoimien mestaruuskilpailussa (henkilökohtainen kilpailu) sarjat va-
rusmiehet, H21, H40, H50 ja naiset. 

Puolustusvoimien joukkuekilpailuun lasketaan kaksi varusmiestä ja kaksi no-
peinta miestä sarjasta H21 tai H40. 

Kohdistukset klo 16.00–17.20 

Ensimmäinen lähtö alkaen klo 17.30. 

Lauantaina 16.5.2015  
Henkilökohtainen normaalimatka massalähtönä. 

Lähdöt porrastettuna sarjoittain yhteislähtöinä, suunnistuslenkki, ammunta 
makuulta 10 ls, mahdolliset sakkokierrokset, suunnistus, ammunta pystystä 
10 ls (H/D16 ja H/D14 makuulta), mahdolliset sakkokierrokset ja juoksu maa-
liin. H/D14 sarjat saavat ampua tuelta. 

Sarjat: H14 - H70, D14 - D70 

Puolustusvoimien varusmiehet kilpailevat sarjoissa H/D 20 ja H/D 21. 

Kohdistukset klo 9.00–10.30 

Ensimmäinen lähtö klo 11.00. 

Ilmoittautuminen  
Ilmoittautumiset ensisijaisesti kilpailun verkkosivuilta löytyvällä sähköisellä il-
moittautumiskaavakkeella tai sähköpostilla karhu@karhusuunnistus.fi. Ilmoit-
tautumisten on oltava perillä viimeistään sunnuntaina 10.5.2015 kello 24.00. 
Ilmoittautumisen yhteydessä on ilmoitettava sarja, syntymävuosi, Emit-nume-
ro, ja vuokra-Emit tarve.

Osanottomaksut  
Sprint-matka 18 € / kilpailija; Normaalimatkan kilpailu 20 € / kilpailija. Mak-
setaan ilmoittautumisten yhteydessä Kauhajoen Karhun suunnistusjaoston ti-
lille FI 93 4730 4020 1136 36. Emit-kortin vuokra on 5€, maksulla saa kortin 
vuokralle molempiin kilpailuihin. 

Vuokrattujen Emit-korttien nouto kilpailutoimistosta perjantaina (5 €/Emit) 
maksu käteisellä. Palauttamattomasta Emit-kortista peritään 70 €. 

Kilpailijoiden vakuutus  
Kilpailija vastaa omasta ampumavakuutuksestaan. Kilpailun järjestäjä ei ole 
vastuussa kilpailijoiden vakuuttamisesta. 

Opastus  
Kilpailukeskus Sotkan ampumahiihtostadion, Kauhajoki. Opastus kantatie 
67:lta Kauhajoen Aronkylän kohdalta (Kt 67 ja kt 44 risteys), josta ajoaika 15 
min. Kilpailukeskuksen osoite on Sotkantientie 230, 61800 Kauhajoki 

Majoitusvaihtoehtoja  
Majoitusta voi tiedustella mm. seuraavista majoituspaikoista: www.krouvi.fi 
5 km kilpailukeskukseen, www.helminkortteeri.fi 5 km kilpailukeskukseen ja 
www.aronkeidas.fi 7 km kilpailukeskukseen. 

Tiedotus  
Kauhajoen Karhun suunnistusjaoston verkkosivut: www.karhusuunnistus.fi 

Minna Rotola-Pukkila, minnarotola@gmail.com, 040 839 4005 

Maanpuolustuskorkeakoulussa pal-
veleva kapteeni Raine Pölönen si-
joittui kolmanneksi Kittilän Levillä 
maaliskuun 14. päivänä järjestetys-
sä Arctic Tough Viking -estejuok-
sukilpailussa. Pölönen suoriutui 15 
estettä sisältäneestä viiden kilomet-
rin radasta 36 minuutissa ja 19 se-
kunnissa.

Kilvan voiton nappasi tamperelai-
nen ultraurheilija Heikki Hihanala. 
Hänen aikansa oli 33.55. Mika Rah-
ja sijoittui ajallaan 35.20 toiseksi.

 Pölösen suoritusta korostaa, että 
hän juoksi toisessa lähtöerässä, jos-
sa reitit eivät vielä olleet tamppaan-
tuneet lainkaan. Ykkös- ja kakkos-
sijan saavuttaneet juoksivat iltapäi-
vän lähtöerissä, jolloin urat olivat jo 
kovettuneet. Tämä kuitenkin kuu-
luu extreme-juoksujen luonteeseen, 

jossa avainasemassa varsinaisen kil-
pailun sijaan on osallistujilla itsensä 
voittaminen.

Rankka  
rata
- Alun nousu kilpailukeskuksesta 
Levitunturin huipulle todellakin ke-
räsi maitohappoa lihaksiin. Nousu-
naikaiset kolme estettä vielä lisäsi-
vät rasitusta, Pölönen kertoo. 

- Loppureitti ei myöskään anta-
nut mahdollisuutta palautua, joten 
kuormitus vain kasvoi loppua kohti.

Esteet reitillä olivat Pölösen mie-
lestä monipuoliset. 

- Esteillä tarvittiin voiman lisäk-
si myös ketteryyttä ja uskallusta, ja 
kokonaisuudessa kestävyyttä. Mie-
lestäni Levin esteet ja radan koko-
naisuus vaativat taistelukentälläkin 

vaadittavia fyysisiä ominaisuuksia. 
- Kokonaisuutena kilpailu oli 

mielenkiintoinen. Osallistuin vii-
me syyskuussa Kaisaniemen kil-
pailuun. Suunnitelmanani on jat-
kaa edelleen perinnettä.

Monipuolinen  
urheilija ja liikkuja
Kapteeni Pölönen harrastaa liikun-
taa monipuolisesti. Juoksemisen ja 
kuntosaliharjoittelun lisäksi hän 
harrastaa uintia ja pyöräilyä, sekä 
näiden johdannaisena triathlonia. 
Talvikaudella hiihto on sääolosuh-
teiden mahdollistaessa ykköslaji. 

- Tänäkin talvena takana on Fin-
landia-hiihdon vapaan hiihtotavan 
50 kilometriä.

- Suosittelen estejuoksutapahtu-
mia erilaisista liikuntatapahtumista 

kiinnostuneille. Kilpailuissa ei tar-
vitse olla teräsmies, vaan jokainen 
voi kilpailuiden luonteen mukaises-
ti tehdä suorituksesta itselleen so-
pivan, joko yksin tai oman joukku-
eensa kanssa, Pölönen sanoo. 

Arctic Tough Viking -estejuok-
suun osallistui 372 kilpailijaa.

Puolustusvoimat ja Sotilasur-
heiluliitto ovat kilpailun yhteistyö-
kumppaneita. Puolustusvoimien 
asettamia esteitä oli kisassa kolme. 
Kilpailijat alittivat reitillään kaksi 
rinteeseen ajettua Pasia sekä ryö-
mivät lumikammissa.

Teksti:
Juha Kylä-Harakka

Kuva:
Esa Palmi

Kärkietenijä etenee vauhdilla omassa yksinäisyydessään umpihangessa tukinkantoesteellä. Katsojat vertasivat Raine Pölöstä lumilinkoon seuratessaan tämän etenemistä 
umpihangessa lumen pöllytessä.

Raine Pölönen oli kolmas 
Arctic Tough Vikingissä

http://www.cism-milsport.org
mailto:karhu@karhusuunnistus.fi
http://www.krouvi.fi
http://www.helminkortteeri.fi
http://www.aronkeidas.fi
http://www.karhusuunnistus.fi
mailto:minnarotola@gmail.com
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Maailman ensimmäinen arktinen 
extreme-estejuoksukilpailu Arctic 
Tough Viking järjestettiin Levillä 
lauantaina 14.3.2015. Kilpailupaik-
kana toimi Levin talviurheilukes-
kus Kittilässä, kilpailukeskuksena 
Levikeskus. Varsinainen estejuok-
sureitti rakennettiin eurinteen mai-
semiin.  Koska kilpailua varten ei 
suljettu kuin eturinteen sivun Snow 
Park, olivat kisakeskuksen tuntu-
massa tunnelmaa luomassa myös 
normaalin talvipäivän laskettelijat. 

Kilpailuun starttasi 372 kilpaili-
jaa. Kaukainen sijainti etelän kau-
pungeista ja ensimmäinen järjestet-
tävä kilpailu huomioiden osallistu-
jamäärä oli huomattava. Katsojia 
kisakeskukseen kertyi noin 1500.

Palaute määräsi  
jatkosta
Suomen ensimmäinen Tough Vi-
king -kilpailu järjestettiin syys-
kuun alussa viime vuonna. Kilpai-
lusta saadun positiivisen palautteen 
perusteella järjestäjät päättivät kil-
pailun jatkamisesta. Samalla syntyi 
myös päätös maailman pohjoisim-
man estejuoksutapahtuman järjestä-
misestä Levillä talviaikaan. Syksyn 
kilpailusta saadun palautteen perus-
teella kilpailijat olisivat kaivanneet 
jopa enemmän ja vaativampia es-
teitä. Tämän vuoksi kilpailureitin 
ja esteiden haastavuuteen todella 

panostettiin Levillä. 
- En usko, että tämän radan suo-

rittamisen jälkeen tullaan pyytä-
mään lisää vaativuutta, ratamesta-
ri Jaakko Huovila tuumi ennen kil-
pailua. 

Korkeuseroja ja  
monipuolisia esteitä
Rankalla radalla oli 250 metriä kor-
keuseroa viiden kilometrin matkal-
la. 

Haastavuutta toivat estejuoksuun 
kuuluvat esteet. Esteitä oli reitil-
lä 16. Näihin kuului muun muassa 
seinänylityksiä, ryömimistä ylämä-
keen ja tunneleissa, haastava ”mon-
key bar” -vaakatikapuu, tasapainoi-
lua liinoilla puiden välissä, tukin-
kantoa, köysikiipeilyä, yli viisimet-
risten kuormaverkkojen ylityksiä, 
panssariajoneuvojen ali ryömimistä 
sekä loppuun sijoitettu jäävesiallas. 

Osa esteistä edellytti estejuok-
sukilpailuille tyypillisesti kilpaili-
joiden yhteistoimintaa. Yhteisölli-
syys onkin suuri osa kilpailuiden 
tunnelmaa. 

Rankka  
reittiprofiili
- Reitin rankkuudesta kertoo, ettei 
kukaan kilpailun kärkijuoksijois-
takaan kyennyt juoksemaan koko 
reittiä. Kaikilla tuli välille myös 
kävelyosuuksia. Reitti esteineen ei 
mahdollistanut palauttelua, vaan 
alun tiukassa nousussa kerätyt mai-
tohapot seurasivat mukana lihaksis-
sa maaliin saakka, ratamestari Huo-
vila summaa saamaansa palautetta. 

Ratamestari Huovila ja kilpai-
lun toinen puuhamies, yhteistyö-
kumppanuuksista vastaava Tuukka 
Josefsson juoksivat itsekin viimei-
sessä kilpailulähdössä. 

Juoksua  
umpihangessa
Esteiden väliset juoksuosuudet oli-
vat nivusiin asti upottavassa lumi-
hangessa. Osan esteistä muodosti-
vat lumilautakouru pujottelujuok-
suineen, Snow Parkin ylämäkeen 
juosten ylitettävät hyppyrit ja lu-

mesta rakennettu reilu viisimetri-
nen skeittiramppia mukaileva este. 

- Runsas lumimäärä ja huomatta-
vat korkeuserot mahdollistivat mie-
likuvituksen käytön reitin suunnit-
telussa, Huovila sanoo.

- Yhteistyö Levin hiihtokeskuk-
sen henkilöstön kanssa sujui erin-
omaisesti. 

Puolustusvoimat  
näkyvästi mukana
Puolustusvoimat ja Sotilasurheilu-
liitto olivat mukana kilpailujärjeste-
lyissä Tough Viking -organisaation 
kanssa tammikuussa 2015 allekir-
joitetun yhteistoimintasopimuksen 
mukaisesti. Kolmikantasopimuksen 
yhteisenä tavoitteena on innostaa 
ja motivoida varusmiehiä, reservi-
läisiä ja puolustusvoimien palkat-
tua henkilöstöä liikkumaan, luoda 
näille mielenkiintoisia harjoituksia 
ja tarjota harjoittelulle haasteelli-
nen tavoite. 

Sotilasurheiluliitto ja puolustus-
voimat olivatkin kilpailussa näky-
västi esillä. Sodankylän Varuskun-
nan Urheilijat ja Jääkäriprikaati toi-
vat järjestelyillään maanpuolustus-
henkisyyttä kolmella sotilasesteel-
lä, joilla valvojina toimivat varus-
miehet lumipuvuissaan. Kilpailun 
maalialueen keskuksena toimivat 
puolustusvoimien korjaamosuojat, 
joista niin ikään vastasivat varus-
miehet. Suurimman huomion varas-
tivat ja varmasti eniten valokuvaajia 
kiinnostivat esteinä toimineet rei-
tin loppuun sijoitetut panssariajo-
neuvot keskellä kilpailukeskusta.

Toimivaa  
yhteistyötä
Yhteistyö sotilaiden ja kilpailuor-
ganisaation välillä toimi erinomai-
sesti kilpailun suunnitteluvaiheesta 
alkaen. 

- Puolustusvoimat toi kilpailuun 
näyttävyyttä. Sotilaiden ja sotilas-
kaluston läsnäolo selvästi kiinnosti 
ja innosti sekä kilpailijoita että kat-
sojia. Saamamme palautteen mu-
kaisesti haluamme yhteistyön jat-
kuvan ehdottomasti tulevaisuudes-
sakin, kilpailun johtaja Tuukka Jo-

sefsson Tough Viking -organisaa-
tiosta sanoo.

Kansainvälistäkin  
näkyvyyttä
Kilpailun erikoislaatuisuuden 
vuoksi se sai näkyvyyttä kotimais-
ten tiedostusvälineiden lisäksi 
myös ulkomailla. 

- Kilpailumme ja yhteistyö puo-
lustusvoimien kanssa uutisoitiin 
laajasti myös ulkomailla. Ehkä ek-
soottisin uutisoija oli Al-Jazeera, 
jonka uutisista en ainakaan itse ole 
aiemmin kotimaisia urheilutapah-
tumia löytänyt, Josefsson kertoo.

Kohti Kaisaniemen 
kilpailua

Seuraava Tough Viking -estejuok-
sukilpailu kilpaillaan Helsingin 
Kaisaniemessä 5.9.2015. Kaisa-
niemen kilpailussa yksi kilpailun 
lähtöeristä on pelkästään sotilaille. 
Kilpailuun voi osallistua yksilönä, 
taistelijaparina tai joukko-osaston 
nelihenkisellä joukkueella. Yhte-
nä tarkoituksena onkin selvittää 
vuoden 2015 Sotilasurheiluliiton 
Tough Viking -mestaruudet. Soti-
lasurheiluliitto vastaa kunkin jouk-
ko-osaston mestaruuskilpailuun 
osallistuvan nelihenkisen joukku-
een osallistumismaksuista.

- Kaisaniemen kilpailun valmis-
telut ovat jo käynnissä. Yhdessä 
puolustusvoimien kanssa on val-
misteilla viimevuotista rankempi 
ja enemmän esteitä sisältävä rata, 
Huovila sanoo. 

- Maalle sijoitettujen esteiden li-
säksi käytetään hyväksi myös kil-
pailualueen vesielementtiä. Niin-
pä on jo tehty tukipyyntö merivoi-
mille, ratamestari Jaakko Huovila 
vihjaa tulevista haasteista.

Teksti:
Juha Kylä-Harakka

Kuvat:
Matti Asumalahti

Jani Karppa

Julius Konttinen

Arktista estejuoksua Levillä

Kisa ensimmäistä kertaa 
napapiirin pohjoispuolella

Kilpailukeskuksessa kilpailijat ryömivät kahden peräkkäisen panssariajoneuvon alitse. Este toimi varsinaisena katsojamagneettina.

Lumesta rakennetun noin kuu-
simetrisen rampin päälle juoksu 
vaati kovan alkuvauhdin, varsinkin 
kun nousuun tultiin suoraan pans-
sariajoneuvon alta ryöminnästä.

Tasapainoeste haastoi kilpailijat 
motorisesti rankan Levin huipulle 
nousun jälkeen.


